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Wscbód sloóca o godzinie 4 min. 0 
Zachód n „ 7 53.

DługoSć dnia godzin 15 minut 53.
Przybyło „ „ S „ 13

ĘĆDZIESIĄTY TRZE

— Onegdaj, 6 (18) maja, w rocznicę urodzin Jego 
.Cesarskiej Wysokości Wielkiego Księcia Mikołaja Ale
ksandrowicza, odprawione zostało nabożeństwo uroczy
ste w cerkwi zamkowej, o godzinie Hej zrana, w obe
cności JW. Hrabiego Namiestnika w Królestwie. Ta
kież nabożeństwa odprawione zostały, o godzienie 94 
>. rana, w świątyniach innych wyznań.

Wieczorem miasto było uilluminowane. (D. W.)
-- Ich Cesarskie wysokości Wielki Książe Michał 

Mikołajewicz, Wielka Księżna Olga Teodorowna, z Wiel- 
aą Księżniczką Anastazją Michałówną, raczyli wyje
chać 2 (14) maja, o godzinie 10 wieczorem, z St.-Pe- 
tersburga do Tyflisu. _________  (D. W.)

— Z końcem bieżącego roku szkolnego, to jest od 1 
lipca 1878 roku, zatwierdzone za Najwyższem zezwo- 

. leniem na koszt procentu od kapitału ofiarowanego 
przez urzędników' gubernji Radomskiej na pamiątkę cu
downego ocalenia świętego życia Na jjaśniejszęgo Pana 
4(16) kwietnia 186ś r„ stypendjum „Aleksandrow
skie" będzie wakującem.

Według zatwierdzonej przez Ministra Oświecenia 
Publicznego, 20 marca 1869 roku ustawy, stypendjum 
to w .ilości rub. 200 rocznie, wyznacza się na wsparcie 
dla jednego z synów urzędników cywilnych, rodem 
z gubernji Radomskiej (w dawnych jej granicach, przed 
podziałem na Radomską i Kielecką), który ukończył 
kurs nauk w gimnazjach, na dalsze kształcenie się 
w Warszawskim lub w innym z uniwersytetów Cesar- 
twa.

Do otrzymania stypendjum mają pierwszeństwo sie-. 
roty i dzieci ubogich rodziców, odznaczające się przy- 
tem postępami w mrukach i dobrą moralnością.

Kandydaci do tego stypendjum obowiązani są złożyć 
nie później jak 1 października 1873 roku, przy prośbie 
do Rządu Gubernjalnego Radomskiego następujące 
dowodyj .. .4 .v_ . ....... .

1) metrykę urodzenia;
2) atestat z ukończenia z korzyścią kursu nauk 

w gimnazjum;
3) ' świadectwo o zapisaniu kandydata do liczby stu

dentów jednego z uniwersytetów Cesarstwa;
4) atestat lub listę stanu służby ojca kandydata;
5) świadectwo o majątkowem i rodzinnem położeniu 

Tandydata, wydane za życia jego ojca przez bepośre- 
dnią jego zwierzchność, a w razie jego śmierci przez 
mio;scową władzę administracyjną, a poświadczone 
pau właściwą zwierzchność powiatową. (G P.)

. ■—mwinminrri'i.. n uh..... i miiuał»m\an«iRm mriwi—i
—R— Oddawna istnieje w Warszawie zwyczaj zbie

rania składek w czasie Wielkiego Tygodnia przez War
szawskie Towarzystwo Dobroczynności, na rzecz bied
nych pod jego opieką zostających. Zwyczaj słuszny 
i mający swą uzasadnioną pobudkę w szlachctncm 
współczuciu dla nędzy i ubóstwa.

W praktyce dzieje się zawsze, iż Towarzystwo Do
broczynności rozsyła blankiety przeznaczone do zapi
sywania ofiar dobrowolnych czynionych przez miesz
kańców, do osób już to należących do jego grona lub 
innych w tym celu uproszonych, do porozdzielania ta
kowych między pojedyncze domy, a ich właściciele lub 
rządcy sami już mają obejść wszystkich lokatorów' 
kwestując na biednych.

Wprawdzie, w r. b. Towarzystwo Dobroczynności 
w^ywa osoby, którym powierza zajęcie'się zbieraniem 
kwest z kilkunastu lub z kilkudziesięciu domów', aże
by one same, bez pośrednictwa rządców domów ząjęły 
.<■ . ieranicm ofiar, gdyż częste zdarzały się wypadki. 

ańHządcy odkładali z dnia nadzień kwestę, gubili blan
kiety i t. p. wprowadzając utrudnienie kontroli i opóź
nienie odbioru tak pożądanego funduszu dla ulżenia 
losu tym, którzy przez nieszczęście potrzebują wspar
cia. Jednakże spełnienie tego warunku staje się pra
wie nicmożebnem w praktyce.

Każdy ma sobie najmniej 15—20 i więcej domów 
do kwesty oddanych, jeżeli zwłaszcza to są duże do
my. to osobiste kwestowanie zajęłoby niezmiernie du
żo czasu, zwłaszcza iż nje wszystkich można zastać 
w ich mieszkaniach o każdej porze. Z konieczności 
tedy potrzeba się odwołać do pośrednictwa pp. Rząd
ców Domu.

Nie można jednak taić, iż w tej mierze spotyka się' 
nieclięć, opieszałość i brak ehergji prawdziwie zadżi- 
wiającć. Stąwfimie się ną termin' dobrowolnie ozna

czony do zebrania składki, jest ze strony tych panów' 
prawdziwą rzadkością. Po kilka razy trzeba chodzić 
do nich po odbiór często bardzo drobnej kwoty, a nie
kiedy nawet i nie bardzo grzecznego doświadczyć przy
jęcia, nic już nie mówiąc o psacll i pieskach—fawory
tach różnej rąssy i różnego rodzaju, z któremi od wej
ścia do mieszkania aż do wyjścia z niego walczyć 

.trzeba. ‘
Zdarzało nam się spotykać i takich, którzy zmusza

li do wysłuchania długiej tyrady o szkodliwości 
wspierania nieużytecznych próżniaków, o nieużyteczno- 
ści dobroczynnych stowarzyszeń i t. p. zanim raczyli 
obiecać że „tak za 2 lub 3 tygodnie to się może to 
i zrobi“.(l!)

Postępowanie takie jest bardzd nagannein. Kwesta, 
naw'et w najrozleglejszych miejskich posiadłościach naj
dalej w ciągu 2—3 dni wygodnie da się zrobić, a usku
tecznienie jej każdy -nietylko za moralny ale i za oby
watelski obowiązek poczytać sobie powinien.

Najpiękniejsze instytucje nic nie zdołają zrobić bez 
współudziału osób, które są dość zamożne aby dla 
siebie nic nie żądać, ale dać drugim wprost lub przez 
ułatwienie drugim możności ofiar. „Kto da ubogim znaj
dzie skarb w niebie1* upewnia nas Kościoł—niech to 
będzie przypomnieniem dla wielu ludzi, którzy w do
statkach zapomnieli, że są ubodzy i że dopomódz im 
wedle możności jest świętym każdego obowiązkiem. 
------------------------ . .... ----------- -  ---------- _■■■-_■■ ■ .

— Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego Miasta 
Warszawy podaje do wiadomości, że w zastosowaniu 
się do § 41 Ustawy TowarzystwiuKredytowego Miasta 
Warszwy. odbędzie się w Biurze Dyrekcji w dniu 19(31) 
maja roku bieżącego o godzinie 10 ej zrana, publicznie 
w obec delegowanych od Władz Towarzystwa i zapro
szonych właścicieli listów zastawnych, drugie losowa
nie listów zastawnych miasta Warszawy Serji pier
wszej..— Warszawa dnia 7 (19) maja 1873 roku.

= Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego Miastu War
szawy.—W dalszym ciągu ogłoszenia z d. 28 kwietnia 
(10 maja) r. b. Nr. 2295, Dyrekcja podaje do powszech
nej wiadomości, iż zażądanemi zostały pożyczki w li
stach zastawnych Towarzystwa Kredytowego miasta 
Warszawy, jak następuje: Bajnisz Szajowicz Gelbfisz, 
Browarna Nr 2720, rs. 5,000; Anna-Marja Kwiatkow
ska, Twarda, Nr 1103.7, rs. 20,000 .—4575— . ... .

Wiadomości miejscowe.
— Departamentom Warszawskim Rządzącego Se

natu zakommunikowanym został ukaz Najwyższy, 
podług którego: 1) Postępowanie sądowe w Depar
tamentach Warszawskich Rządzącego Senatu, tak 
ustne, jak piśmienne, ma się odbywać w języku rus
kim; jednakże a) dowody mogą być odczyty wane w tym 
języku, w jakim są sporządzone; b) w sprawach kar
nych poddsądnym służy możność przedstawiania u- 
sprawiedliwiających objaśnień lub zanoszenia próśb 
o złagodzenie kary w języku polskim lub innym, jeśli 
nie potrafią się wysłowić po rusku; c)przy wydawaniu 
wypisów z wyroków senackich, mogą być na prośbę 
stron dołączane i przekłady polskie tychże wyroków. 
2) Termin wprowadzenia języka ruskiego do Departa
mentów Warszawskich Senatu, oznaczony został na 
dzień 1 (13) września r. b. 3) Namiestnikowi w Kró
lestwie pozostawione zostało przedsięwzięcie środków, 
celem postawienia składu osobistego wydziałów i kan- 
cellarji Departamentów Warszawskich w takich wa
runkach, jakie są nieodzowne do skutecznego wpro- 
waezenia w wykonanie woli monarszej. 4) Dyrektoro
wi Głównemu Komissji Rządowej Sprawiedliwości po
ręczono wydanie rozporządzeń najrychlejszego ukoń
czenia w Departamentach Warszawskich tych spraw, 
w których instrukcja na piśmie prawem wymagana już 
nastąpiła w języku polskim z zastrzeżeniem, iżby'do 
spraw tego rodzaju, które nic zostaną rozsądzone 
przed 1 (13) września r. b. zastosowany był porządek 
ogólny wyżej w punkcie 1-ym wyrażony. Jednocześnie 
z zakommunikowanicm powyższego Ukazu, polecone 
zostało w sprawach, które po dniu J (13) września 
r. b. dó osądzenia przypaść mogą, przyjmować skargi 
do Senatu i odpowiedzi na takowe tylko w języku 
ruskim; celem zaś powiększenia liczby obrońców przy 
Senacie, w języku ruskim sprawy przedstawiać zdol
nych, postanowiono. patrimó\y przy Trybunałach Cy

wilnych i adwokatów przy Sądzie Apellacyjnym, o ile 
ci kwalifikacje naukowe i egzamen wyższy sądów 
złożyli lub złożą, przedstawiać niezwłocznie do nomi
nacji na mecenasów, obrońców przy Warszawskich 
Departamentach Senatu.

= Jks. Anzelm Załęski, o którego pięćdziesięcio
letnim jubileuszu wczoraj donosiliśmy, znany był na 
polu literackiem z wielu artykułów historycznych i re
ligijnych, tak oryginalnych jak tłumaczonych, zamiesz
czanych w czasopismach warszawskich, a zwłaszcza 

' „w Pamiętniku relig.-mor. Osobno wydał „Chresto- 
matję grecką1* i „Słownik grecko-łacińsko-polski“, 
„Przekład pieśni Sarbiewskiego**, oraz niektóre „Pi
sma Śgo Jana Chryzostoma**.

= Fotografia nie przestaje dawać znakomitych u- 
sług nauce. Mieliśmy tego nowy dowód oglądając nie
dawno w agenturze.Ruskiego stowarzyszenia ogólnych 
korzyści na placu Ś-go Aleksandra w domu T'tichsa 
wyborne egzemplarze kart jeograftcznych dla szkół— 
wykonane sposobem fotograficznym (haut relief) z rzad
ką dokładnością przez pana Kelnera w Wejmarze. Fo- 
tografjc te są także przesłane na wystawę Wiedeńską. 
Rysunek ich jest tak wydatny że uczący się jednem 
rzutem oka—zatrzymuje w pamięci miejscowości któ» 
rych na innych kartach z mozołem szukać by musiał 
a ceny nader przystępne, zalecają tę tak potrzebną dla 
młodzieży szkolnej publikację.

= Z nastaniem Wiosny, a z nią kuracji mlecznej, 
' przypomnieć warto notatkę Kacpra Janickiego z ro
kit 1755.

Mieszkał na Nowym Ś wiecie, niejaki pan Krystjan 
Winler i rachował sobie, żc miał z okładem 100 lat, bo 
będąc pacholęciem zapamiętał króla Michała. Ten 
Krystian pasamonnik niedawno umarł, a do samej 
śmierci był zdrów, wesoły i arcy przyjacielski.

Przychodziwał często do mego sklepu na stare wipo 
węgierskie, które tylko pijał po jednej szklanicy dwa 
razy w tygodniu, ale nie inaczej jak w zimie; a w lecie 
broń Panie Boże—boć przez cały Maj tylko serwatka 
z mleka była jego napojem.

Mawiał, on, że serwatka Majowa jest jego całą apte
ką i jej to winien, że się trzyma na tym świecie tak 
długo.

Doradził mu tych leków Włoch Doktór będący przy 
królu Janie, który też w Willanowie zwykł był robić 

■ takową serwatkę, a wszyscy Ichmość Senatorowie i in
ni panowie chyrlający posyłali po nią i radzi jej byli 
a osobliwie pan pisatz koronny napisał nawet że swe 
zdrowie, i swych synaczków winien tym lekom natu
ralnym.

= W dniu 11 b. m. pan Adam Nencki—Mag. prawa 
i adm. miał w Sieradzu odczyt „o gminie.**

Prelegent licznie zebranej publiczności — przedsta
wił znaczenie gminy, i jej stosunek do państwa. Prze
szedł poróswiawczo obowiązujące ustawy gminne na 
kontynencie—w Anglii i Ameryce.— Wykazał, że po
mimo ujemnych stron, ustawa z 64 r. nadaje szeroką 
działalność na drodze samorządu.—Ażeby jednak przy
niosła pożądane owoce, musi być poznaną, i zaintere
sować, ogół. — Iniciatywą powinna wyjść od klassy o- 
świeceńszej, która uchylając się od przyjmowania udzia
łu w zarządzie gminy—największą sobie krzywdę wy
rządza.

Zwięzłe i jasne przedstawienie rzeczy—dobra wymo
wa—czyni pana Adama Nenckiego pożądanym popula
ryzatorem. Szkodą tylko-, że prelegent, w stosunku do ca
łości odczytu—zbyt pobieżnie przedstawił obowiązują
cą u nas ustawę Gminną z 64 r.

== W dniu wczorajszym na scenie .Teatru Rozmai
tości odbyła się próba czytana z komedji Szekspira, 
w 5-ciu aktach p. n. „Poskromienie złośnicy**. W sztu
ce tej przyjmą udział panna Popiel Romana, panie 
Przedpełska i Sawicka, oraz panowie Rapacki, Lesz
czyński, Stolpc, Chomiński, Ostrowski, Szymanowski, 
Wolski, Lukowicz i Adler.

== Dzisiaj drugi występ panny Kwiecińskiej w ope
rze p. n. „Violetta**, w której artystka ta niegdyś 
wielkie potrafiła sobie zjednać uznanie. -

— W księgarni Gebethnera i Wolffa, oraz w Re
dakcji Przeglądu Katolickiego można dostać na nrić- 
siąc Czerwiec „Krótkie Nabożeństwo do N. Serca Je
zusowego na każdy dzień miesiąca ułożone z modlitw 
i zdań Świętych Pańskich. — Cena 20 kop.

dniu wczorajszym przed pałacem Blanka .na



— 2

placu teatralnym odbywało się hartowne spożywanie 
jajek na miękko.—Ogromna ilość tego kurzego produ
ktu wysypała się na bruk żelazny z kosza wiezionego 
na frachtowym wozie—znaleźli się amatorzy którzy ko
rzystając z tej sposobności, poczęli się oddawać ucie
chom gastronomicznym, przyklęknąwszy na brzuchu wy
sysali ze skorupek żółtka obywając się tym razem bez 
masła i soli.—Iluż to tenorów ulicznych musiało przy
być w skutek tej uczty, utrzymują bowiem że żółtka 
wybornie na głos wpływają.

= Płock, ma być oświetlony gazem. Entrepryzy 
tej podejmuje się towarzystwo, które oświetla Kalisz.

= Odczyt p. J. M. Kamińskiego odbyty w Siedlcach 
<1. 18 b. m. na dochód Osad rolnych dla nieletnich prze
stępców, nie przyniósł wcale zadawalniających rezul
tatów. Siedlczanie nie okazali wielkiego pochopuani do 
słuchania wymownych słów prelegenta ani do zacią
gnięcia się w szeregi członków Tych osad rolnych. Do
chód brutto ze sprzedaży biletów ociągniętych, wyno
si rs. 38 kop. 1 i pół.

Towarzystwu przybyło tylko trzech nowych człon
ków.

= Wydawnictwo pana Czarnowskiego i Sp. w tych 
dniach ma wypuścić w świat Szkic satyryczny znanego 
romansopisarza francuzkiego E. Gaboriau, p.t. ,,Biura- 
liści“ (Les gens de bureau) w przekładzie polskim.

= Nakładem Redakcji „Bibljoteki Warszawskiej“, 
wydane zostały: „Poezje KarolaXV,KrólaSwedzkiego“. 
Pieśni te korowanego słowika nacechowane są smę
tnym liryzmem północy. Tłómaczenia ich na język 
polski, dokonał W. Hr: Engestróm Szwed, zamieszka
ły w Dreźnie. Egzemplarze tych poezyj ozdobione są 
portretem Króla Karola.

= Drukujemy poniższy artykuł dodając wszakże 
z naszej strony, że o wynalazku pana Dehommais, Re
dakcja nie ma żadnej wiadomości.

(Art. nad.) Panie Redaktorze!— Pan Dehommais 
(Francuz), zamieszkały w Paryżu, zrobił ważne odkry
cie:— za pomocą środków chemicznych nadaje on no
wym skrzypcom głos, jaki posiadają tylko drogocenne 
instrumenta roboty Straduarego i Guarnerego. Wszy
stkie próby udały się najlepiej, pozostaje wprawdzie 
jedna kwestja,czy sztucznie nadany głos nie zmieni się. 
Między innemi mam i nowe skrzypce. Wysyłam tako
we panu Dehommais, a skoro otrzymam je napowrót, 
doniosę Szanownemu Redaktorowi, jakiej uległy zmia
nie.— Stały Prenumerator.

= W duiu 20 maja 1792 r. założonym został ka
mień węgielny pod budowę kościoła Śgo Karola Boro- 
meusza na Powązkach.

= Meteorologowie alias: wróżbici zmian atmosfe
rycznych, przepowiadają, że ostatnie dni b. m. będą 
chłodne i wilgotne.

— Ulica Żórawia wkrótce zyska wyczekiwane udo
godnienie, t. j. gładki chodnik, w którym to celu zwo
żone jnż są różnych objętości cząstki kamienia flizo
wego.

= Panu K. Zakład nakadzeń lekarskich około r. 
1826 istniał w pałacu Krytowskich na Muranowie.— 
a kąpiele żelazne otwarte zostały w tymże roku przy 
ulicy Grzybowskiej pod N. 1030.

— Kluczyk od zegarka znaleziony w ogrodzie Saskim 
żeszłego tygodnia; szpilka złota znaleziona d. 18 b. m. 
w ogrodzie Botanicznym i binokle znalezione przy cyr
ku Salamońskiego d. 20 b. m., za udowodnieniem ode
brane być mogą w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Redakcja „Kurjera Warszawskiego" przyjmuje składki 
na utworzenie stypendjum pod nazwą: KOPERNIKA.

Wiadomości z Cesarstwa.
— Podług doniesień .,St. Petersb. Wiedom.“ mar

szruta podróży szacha perskiego po Rossji obecnie uło
żoną jest tylko na przestrzeni od Caricyna do Moskwy, 
gdyż czas pobytu szacha w Moskwie jeszcze nie został 
oznaczony ostatecznie. Szach wyrusza z przystani ca- 
ricynskiej 3-go maja, o godzinie 7 i pół wieczór, a 
przybywa do Borysoglebska o godzinie 8 min. 5 naza
jutrz rano. Tu pociąg zatrzymuje się na 15 minut na 
kawę poranną. Śniadanie wyznaczone jest na stacji 
Mordowa) o godzin e 12, minucie 28 po południu; po
ciąg zatrzymuje się na 45 minut. Dalszy nich rozli
czono w taki sposób, że na stację Griazi, drogi żela
znej woroneżskiej, szach przybywa o godzinie 3 minu
cie 37 po południu, tegoż samego dnia, i po ćwierćgo- 
dzinnem zatrzymaniu udaje się na stację Kozłow dro
gi żelaznej riazańskiej, gdzie podług marszruty wyzna
czony jest obiad, z zatrzymaniem się na 1 godzinę 25 
minut. Riazań zaledwie zaszczycony zostanie ujrze
niem dostojnego gościa, gdyż pociąg przechodzi przez 
to miasto o godzinie 2 minucie 40 w nocy, z 4-go na 
5-ty maja. Poranna kawa naznaczona na stacji Fau- 
stowo, o godzinie 7 minucie 35 (półgodziny zatrzy
manie się) a następnie o godzinie 10 i pół rano pociąg 
staje w Moskwie. . . -

= „Pet Wied.“ piszą: Temi dniami, jakeśmy sły
szeli, rada państwa rozważyła trzy pierwsze paragrafy 
projektu nowej ustawy o powszechnej powinności woj
skowej. Do składu tych paragrafów wchodzi dwa
naście artykułów, traktujących o istocie nowej powin
ności wojskowej, o składzie sił zbrojnych i o podsta
wach powoływania do szeregów. Zdaje się tedy, że 
nie sprawdziło się przypuszczenie, iż obrada nad tą 
najważniejszą częścią projektu rozprzędzie się w dłu
gie rozprawy; przynajmniej zapewniają, że projekt mi- 
nisterjalny rzeczonych artykułów przeszedł bez żadnej 
prawie ważniejszej zmiany. „Mosk. Wied.11 donoszą, 
że w komissji rozpatrującej plan nowej organizacji wo
jennej przyjęto podział na pięć terrytorjów z pięciu 
głównodowodzącymi.

= Pomiędzy zarządem drogi żelaznej kijowsko- 
brzeskiej z jednej, a administracją kolei Karola-Lud' 
wika z drugiej strony, prowadzą się od dawna układy 
dla zawarcia konwencji mającej na celu zaprowadzenie 
komunikacji bezpośredniej między Kijowem i Wie
dniem. Układy te zbliżają się obecnie do rezultatu 
pożądanego i w tych dniach udały się z Kijowa do 
Lwowa osoby z pełnomocnictwem do stanowczego pod
pisania tej bardzo ważnej pod wielu względami kon
wencji. Dzięki jej, można będzie brać bilety dla jaz
dy koleją wprost z Kijowa do Wiednia. Podróż na tej 
przestrzeni trwać będzie 35 godzin: 15 godzin do Ra
dziwiłłowa i 20 godzin z Radziwiłowa do Wiednia, 
przyczem pasażerowie przesiadać się będą z jednego 
wagonu do drugiego raz jeden tylko, mianowicie na 
granicy.

Towarzystwo drogi żelaznej kijowsko-brzeskiej przy
jęło od konstruktorów kolej nieukończoną na prze
strzeni od Krzywina do Brześcia, z gałęzią do Radzi
wiłłowa; konwencja przeto pomieniona uzyska znacze
nie praktyczne nie wpierw, jak po ukończeniu tej 
drogi. (D. W.)

Kronika zagraniczna.
Wiedeń, 17 Maja Psi 3 r.—Wczoraj dopiero otwartą 

tu wreście została Wystawa Sztuk Pięknych. Wszyst
kie dzisiejsze gazety tutejsze w swojem porannem wy
daniu, donoszą o tem otwarciu, które nastąpiło przez 
samego cesarza. Jednaz nich „Neues Wiener Tagblatt,11 
która zwykle nabogatszą jest w szczegóły miejskie, 
między innemi pisze: „Najprzód zwrócił na siebie uwa
gę cesarza, wielki obraz artysty Piloty: „Tryufm Ger
mański,“ który już dawniej admirował książę na
stępca (Pruski). Cesarz długo stał przed nim i pró
bował wrażdn tego obrazu z różnych punktów, stąd 
udał się naprzód cesarz do oddziału Austrjackiego, a 
tu oko jego zatrzymał najprzód wielki obraz Matejki, 
był wyraźnie przyjemnie zdziwionym i podzielając wra
żenie wszystkich widzów, zawołał: „piękny, niezwykle 
piękny!14 („sehr, ausserordentlich hiibsch!11). „Taybl. 
Nr 135.“

Gazeta pisze dalej, iż cesarz zwiedził następnie od
działy: Belgijski, Francuzki, Angielski, Włoski i Swaj- 
carski i rzekł: najpiękniejszy jest nasz Niemiecki.11 
Oddział Ruski jeszcze nieurządzony; w pierwszym je
dnak głównym salonie, w którym jest i ów Tryumf 
Germański i w którym jak się zdaje, umieszczone zo
stały najeffektowniejsze obrazy ze wszystkich oddzia
łów, jest, obraz ucznia akademji S. Petersburskiej Szt. 
Pięk. Henr. Siemeradzkiego, (spółziomka naszego >, 
malowany w Rzymie, wyrażający spotkanie się pier
wsze Jawnogrzesznicy z Chrystusem, otoczonym ucz
niami. Obraz ten wyrażający, jakoby chwilę mimo
wolnego nagle ukorzenia się dawnego (materjalnego) 
świata przed nadeszłym nowym duchowym, miał ciągle 
(jak uważałem dzisiaj), wielu widzów przed sobą. Ma
tejki obrazów jest 4-ry: Kazanie Skargi, Unja, Koper
nik i Batory. Zdaniem mojem, ujemną stronę tego 
ostatniego obrazu, pod względem harmonii effektu, 
jest to, có z innej strony może być zaletą pędzla t. j. 
zbytnie nagromadzenie szczegółów, a stąd pstrocizna.

X W Wiedniu grassuje epidemja samobójstw. W z. 
miesiącu zrzuciło z siebie ciężar życia 12 mężczyzn i 9 
kobiet. Najmłodszy samobójca liczył wieku lat 14, naj
starszy 80 ten staruszek nauży wał się życia przynajmniej.

X We Wrocławiu z dniem 1 czerwca r. b. wycho
dzić zacznie nowe pismo niemieckie codzienne w trzech 
numerach na dzień, z rana, w południe i wieczór: p. t. 
„Schlesische Presse11. Ma to być dziennik polityczny 
wielkiego zakroju. Wydawcą jego jest Maksymilian 
Kurnik, którego samo nazwisko wskazuje niedawne 
jeszcze może słowiańskie pochodzenie. Redakcja, 
zwracać będzie szczególną uwagę na feljeton i wyli
cza przed publicznością długi szereg nazwisk powie- 
ściopisarzy i feljetonistów, którzy jej wspólpracowni- 
ctwo przyrzekli. Cena pisma umiarkowana; w samem 
mieście na 2 talary kwartalnie oznaczona.

X Towarzystwo kolei żelaznej amerykańskiej Nor
thern Pacific nadesłało do Wiednia na Wystawę olbrzy
mią mappę dróg żelaznych nad którą pracowało przez 
miesiąc cały. 7 rysowników po 12 godzin dziennie. 

Mappa ta ma wysokości 40 a szerokości-80 stóp angiel
skich.

X Znaną jest długowieczność plemienia anglosa* 1 * * 4' * 
sońskiego. O tem ostatniem spotykamy dziś wzmian
kę dającą wyobrażenie o niezmożonej prawie sile ży
wotniej indywiduów liczących przeszło sto lat życia. 
Fakta są pewne bo z urzędowych wykazów statystycz
nych wyjęte. W pierwszej ćwierci roku 1871 zmarło. 
15 osób liczących 100 lub więcej lat wieku. W Dun- 
manway zgasł starzec, który na dwa tygodnie przed 
śmiercią pomagał jeszcze swemu synowi w robotach 
kowalskich a miał wtedy już lat 106. W okręgu zaś 
Meigh kobieta zmarła w 115 roku życia na bardzo 
krótki czas przedtem pracowała jeszcze w polu.

domości z Kroniki Zagranicznej).

4- Jutro to jest w Środę dnia 21 b. m. jako w rocz
nicę śmierci ś. p. Juljusza Kowalewskiego, odbędzie Się 
w kościele Ś-tej Anny przy ulicy Krakowskie Przed
mieście żałobne Nabożeństwo godzinie 10-tej z rana 
na które pozostała Żona z synami Krewnych, Przyja
ciół i Znajomych zaprasza.

4- Dnia 21 b. m., jako w wigilję śmierci ś. p. Karola 
Zawadzkiego, b. Komissarza Ekonomicznego, w b. Ko
missji Skarbu, odprawionem będzie Nabożeństwo ża
łobne o godzinie 1 Itej z rana, w Kościele Narodzenia 
N. Marji P. przy ulicy Leszno, na które osierocona żo
na Rodzinę, Kolegów i Znajomych zmarłego, zaprasza.

4- W piątek t. j dnia 23 b. m. jako w piątą rocz
nicę śmierci ś. p. Józefy (Niwińskiej, b. artystki Tea
trów Warszawskich odbędzie się o godzinie 10 z rana 
żałobne nabożeństwo w kościele Ś-go Antoniego przy 
ulicy Senatorskiej na które pozostała matka z siostra
mi zaprasza. —4569—

-j- Ś. p. Bonifacy Pewiński, Emeryt b. artysta baletu 
Teatrów Warszawskich po długiej i ciężkiej słabości 
opatrzony ŚŚ. Sakramentami zszedł z tego świata 
dnia 19 maja r. b. o godzinie Ino południu, przeży
wszy lat 56.—W smutku pozostali Żona i Siostry'za
praszają Krewnych, Przyjaciół i Koleżeństwo na wy
prowadzenie zwłok z kościoła Ś-go Jana w dniu 2 i 
we środę o godzinie 3 po południu na cmentarz Powąz
kowski odbyć się mające. —4656 —

-f- Ś. p. Amelja z S zamockich Gumińska, wdowa po 
Rzeczywistym Radcy Stanu, b. Dyrektorze Wydziału 
Dóbr i Lasów’ w b. Komissji Rządowej Przychodów
i Skarbu po krótkiej chorobie opatrzona ŚŚ. Sakra
mentami w dniu 19 b. m. życie zakończyła, przeżyw- 
lat 82. Pozostały syn i wnuki zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok 
w dniu 21 b. m. to jest w środę o godzinie 5-tej po 
południu z kościoła Przemienienia Pańskiego przy u- 
licy Miodowej na cmentarz powązkowski. — 4668—

4- Wielką boleścią dotknięci Rodzice wraz z Ro
dzeństwem, po stracię ukochanego syna i brata ś. p. 
Ludwika Jasińskiego niniejszem składają serdeczne 
podziękowanie Znajomym, Przyjaciołom, za liczne to
warzyszenie zwłokom w d. 17 b. m.na cmentarz i zaćm -j 
młodzieży, która nieszczędząc swych trudów na 1 al
kach swych poniosła drogie nam szczątki z kaplicy na 
miejsce wiecznego spoczynku, tudzież artystom i ama
torom śpiewu pod przewodnictwem p. Loppe, za wy
konanie nad grobem śpiewów żałobnych, a w szczegól
ności zaś Przewielebnemu JX Pastorowi Manitius, co 
bezinteresownie słowami religijnej pociechy pokropił 
zbolałe serca rodziny. — Jasińscy. —4589—

4 Wczoraj, o godzinie, 5-ej po południu, wyprowa
dzone zostały z kościoła Ś-go Karola Boromeusza, na 
wieczny spoczynek, zwłoki ś. p. Edmunda Szczurkiewi
cza, artysty-rzeźbiarza, który w kwiecie wieku, bo w 26 
roku, osierocił swym zgonem małżonkę z dziecięciem, 
ojca, brata i siostry. Bolesna ta strata jaką poniosła 
rodzina zmarłego, wywołała szczery żal wszystkich pe- 
wnje kolegów.

Ś. p. Szczurkiewicz należał do tych, którzy w cichej 
pracy, w skromnem życiu rodzinnem, szukali prawdzi
wego szczęścia, nie zawsze go jednak znajdując. Syn 
rzeźbiarza, rzeźbę obrał sobie za środek i cel bytię,.' 
wiernym został tej sztuce do ostatniego tchnienia, p 
mimo, że ta wiodła go drogą ciernistą.

W młodzieńczych latach, jako uczeń byłej szkoły 
sztuk pięknych, rokował już piękne nadzieje, których 
ziszczeniu przeszkodziło zamkrięcie szkoły, a na
stępnie brak środków do wyższego kształcenia się 
w sztuce. Zmuszony pracować na utrzymanie, poświę
cił zdolności swoje i pracę starszym stanowiskiem ar
tystom. wyrabiając swój talent i wkrótce doszedł do te
go, iż poszukiwanym był przez wszystkich prawie, a 
szczególniej przez najzdolniejszych rzeźbiarzy war
szawskich.

Pracownie pp: Markoniego, Rygiera, Prószyńskiego, 
Manzla i innych, uważały Szczurkiewicza za najzdol
niejszego technika. Prócz wielu prac z kamienia i 
z marmuru, dla wyżej wspomnionych artystów doko-

X W dniu 24 b. m. Królowa Anglji obchodzić bę
dzie 54tą rocznicę swoich urodzin.

(W dalszym ciągu Kurjera mieszczą się również wia



* nanych, iprócz wrełu biustów medalionów znanych oso- 
«bistości, godzi się wspomnieć o kilku dziełach Szczur- 

y**wicza, oryginalnych, znanych już interesującej się 
sztuką publiczności.

W roku 1864 wykonał z kamienia janikowskiego, 
według własnej kompozycji modelu, posąg Ś-go Jacka, 
który pomieszczonym został w niszy bocznej, prawej 
fasady kościoła Ś-go Karoła Boromeusza, gdzie się 
dotąd' znajduje. Wkrótce potem wykonał z marmuni 
kararyjskiego, popiersie ukoronowanego Chrystusa 
(Płaskorzeźba). Następnie wymodelował Ś-go Jana 
Ewangelistę, w płaskorzeźbie, a w roku 1867, jako 
pendant do Chrystusa, wykonał z marmuru Madonnę, 
(Mater dolorosa). Twardy kawałek chlebajakiwykuwać 
musiał potęgą dłuta swego, praca nad siły i borykanie 
Się z losem, nadwątliły silną dawniej budowę mło
dzieńca i zbyt wczesnego zgonu stały się przyczyną. 
Cześć jego pamięci! K. K.

= Z powodu omyłki jaka miała miejsce w pier
wszych egzemplarzach wczorajszych w niniejszym arty
kule, j)odajemy go raz jeszcze:

4- W sobotę o godzinie 11-ej z rana odprawionem 
z ostało w kościele Opieki Ś-go Józefa, nad zwłokami 
ś. p. Anny Szadkowskiej, żałobne Nabożeństwo, a po 
południu o godzinie 6-tej JX. Seroczyński eksporto
wał zwłoki zmarłej do Kolei Żelaznej Warszawsko- 
Wiedeńskiej, zkąd onegdaj rannym pociągiem przewie
ziono je do wsi Dąbrowy, gdzie w dniu wczorajszym 
odbył się pogrzeb i zwłoki złożono w grobie rodzin
nym.

(Art. nad.) W mieście Łodzi, w dniu 14 b. m., 
© godzinie 8mej wieczorem, Najprzewielebniejszy JX. 
Juljusz Ludwig Jeneralny Superintendent, pobłogosła
wił w kościele Ewangelicko-Augsburgskim w obec li
cznie zgromadzonych parafjan, związek małżeński za
warty między JX. Juljuszem Kweisserem. Pastorem, 
Administratorem parafji Ewangelicko-Augsburgskiej 
Chodecz, a panną Emilją Teodorą Braasch, córką tam- 

", tej szego Kupca.
W dniu 15 b. m. pobłogosławiony został związek 

małżeński pana Ludwika Grfingarten, z panną Rozalją 
Neumark, córką Leona i Izabelli z Hopfenblumów 
małżonków' Neumark. —4644 —_______

Wiadomości polityczne.
Paryż li-jco.

Prawy środek odbył dziś w Wersalu naradę pod 
prezydencją ks. de Broglie. Wielu członków stron
nictwa wyraziło przekonanie, że zgromadzenie narodo
we powinno energicznie wziąść się do rzeczy, aby 
uchronić Francję od niebezpieczeństw radykalizmu; 
zarząd stronnictwa zaproponować ma odpowiednie 
środki prawodawcze. Wczoraj dzienniki zachowawcze 
złożyły naradę nad postawą jaJkąby im przyjąć nale
żało w obec spodziewanych wyborów ogólnych do zgro
madzenia narodowego. Narada pozostała bez skutku.

Potwierdza się nominacja Perićra na ministra spraw 
wewnętrznych i dymmissja dwóch ministrów Simona 
i Goularda. Dalszy przewrót chwilowo w zawieszeniu. 
Słychać że ministeijum wytworzonem zostanie z lewe
go środka i że Chanzy wejdzie do niego w miejsce 
Cisseya. Berenger stawia trudności, o Martelu nic nie
wiadomo. „J. des dćbats11 donosi, że wydział oświaty 
odłączonym zostanie od wydziału wyznań.

Gambetta miał wczoraj mowę w Nantes. Wykazał 
w niej na samym wstępie wzrost republikanizmu we 
Francji w' ciągu ostatniego roku spełniony. Kraj coraz 
jaśniej co raz dobitniej przemawia, kraj, nie tajemne 
komitety, jak twierdzi wstecznictwo. Przechodząc do 
dwóch klęsk, jakie poniósł republikanizm w Charente, 
inferieure i w Morbihan, Gambetta pierwszą przypisał 
wpływowi biurokracji cesarskiej, którą nierozważnie 
jeszcze u władzy pozostawiono, drugą ciemnocie, która 
jest wielkim wrogiem demokracji. Francja chce rzeczy- 
pospolitej. Niema pewno człowieka, któryby temu 
przeczyć się ośmielił; z tern wszystkiem rojaliści sprzy- 
sięgają się na rzeczpospolitą. Od sprzysiężeń tych da
lekim, wolnym od wszelkiego zarzutu trzymać się powi
nien rząd. Gambetta zaklął go aby stanął po stronie 
n rodu i zakończył wezwaniem republikanów dojedno-

• i i solidarnego postępowania we wszystkiem, kazał im 
<-ię przytem wystrzegać niecierpliwości, która mogłaby 
tylko chwilę ostatecznego ustanowienia rzeczypospoli- 
tej opóźnić.

Rząd nabył od wynalazcy mieszkającego w Fiume 
wynalazek torpedow podwodnych do obrony brzegów. 
Ma to być wynalazek niezmiernej doniosłości. Zabez
pieczono się od wyjawienia tajemnicy Niemcom.

„Niepodlegli11 w zgrom, narodowem w poniedziałek 
z rana odbędą naradę nad tern co mają robić po otwar
ciu zgromadzenia, jak się wobec rozmaitych projektów 
pretensji i zawezwali zachować. Liczba „Niepodle
głych11, którym głównie chodzi o utrzymanie porządku 
społecznego podawana jest na 80 do 100. Thiers przewa
żnie na nich liczy przy głosowaniu nad projektami 
konstytucyjnemi. Jeżeli znajdzie ich poparcie, przy 

spodziewanem współdziałaniu republikanów umiarko
wanych pewny być może większości.

Onegdaj policja genewska przyaresztowała dwóch 
wychodźców: b. członka kumuny i pułkownika gwardji 
Paryża. Przedtem naczelnik policji w Genewie, odbył 
naradę z prezydentem związku Cerisole, wobec posła 
francuzkiego Lanfreya. Prezydent uznał postępowanie 
policji za dobre i zgodne z interesami państwa. Śledz
two, które poprzedziło aresztowania i teraz jeszcze nie 
ustało; pokrywa je zupełna tajemnica.

„Presse11 ze swej strony mówiąc o zmianach w ga
binecie, twierdzi, że ustąpienie Goularda, pociągnie za 
sobą i wyjście Cisseya z rządu. Prawica zamierza na 
miejsce St: Marc-Girardina, obrać jednym z czterech 
wice-p rezydentów zgromadzenin Ks: Audiffret-Pas- 
quier.

Z otwarciem posiedzeń Zgrom: narodowego, stron
nictwa wystąpią w takim do siebie stosunku: Prawica 
skrajna 45, właściwa 150, prawy środek 140, lewy śro
dek Pćriera 60, Christopla (republikański) 80, lewica 
republikańska 140, skrajna lewica 50, nareszcie nie
podlegli 80 do 100.

Panuje tu ciągle przekonanie, że pan Thiers z wnie
sieniem projektów konstytucyjnych, długo ociągać się 
nie będzie i wystąpi z niemi przed Zgromadzeniem, 
najdalej we wtorek lub śród’ przyszłego tygodnia (dziś 
lub jutro). Gdyby wniesiono interpelację dotyczącą 
ogólnego kierunku polityki, Prezydent mieć będzie 
wielką mowę w Izbie.

Larochefoucauld-Bisaccia powrócił z Frohsdorf. 
„Franęais11 przeczy iżby przedmiotem jego missji było 
nakłonienie hr. Chamborda do przysposobienia księcia 
cesarskiego za syna i zlania w ten sposób pretensji le- 
gitymistycznych z bonapartystowskiemi. Chambord 
nie zgodzi się nigdy na żadną zmianę w prawie sukces- 
syjnem Francji i upoważnił ks. Larochefoucauld do 
oświadczenia tego Orleanom.

Wiedeń
Wbrew zapewnieniom „Tag blattu11 twierdzą dziś że 

Cesarz Niemiecki nie zjedzie się w Wiedniu z Najja
śniejszym Cesarzem Wszech Rossji i przybędzie do 
stolicy Austro-Węgier dopiero d. 20 czerwca. Król 
Belgów przyjeżdża d. 21 lub maja; na czele orszaku 
honorowego jaki mu dodanym zostanie na cały czas 
pobytu znajduje się feldmarszałek-porucznik Ziemicki. 
Hr. Paar mianowany posłem przy stolicy apostolskiej 
w miejsce zmarłego w d. 14 b. m. barona Kiibeck. 
Stolica apostolska przystała na nominację.

Niemcy czescy odbyli dziś walny zjazd w Cieplicach. 
Przewodził Herbst. Zalecał on trzymanie się na grun
cie austryjackim i miarkowanie w opanowywaniu in
nych narodowości. „Jeżeli Niemcy wyżsi są od innych 
narodów Austrji, to niechaj zdobywają sobie dominu
jące stanowisko przez pracę.11 Ostrzegał Herbst przed 
zbytnią porywczością niektórych polityków i zakończył 
okrzykiem na cześć cesarza. Na zjeździe objawiło się 
rozdwojenie.

Przy cesarzu niemieckim przez czas jego bytności 
w Wiedniu pełnić będą służbę: generał kawalerji hra
bia Neipperg i pułkownik książę Windischgraetz.

Berlin IG-go.
Sejm niemiecki, dalszy ciąg obrad nad zarządem Al

zacji i Lotaryngji. Ks. Bismarck i Windhorst wzna
wiają wczorajszą polemikę. Windhorst podaje w wąt
pliwość wywody Bismarcka, i powtarza skargi swe 
z powodu gwałtownego wydalenia braci szkolnych 
(Schulbrtider). Deputowany oświadcza że niepozwoli 
sobie wydrzeć prawa krytykowania czynności władz. 
Bismarck odpowiada Windhorstowi że nie myślał mu 
bynajmniej żadnego prawa wydzierać; powstawał tyl
ko przeciwko faktom powoływanym przez niego. Nie 
wyganiano wszystkich braci jedynie tylko najszkodli
wszych: wszystkich jest do dwóch tysięcy. Postępo
wano wszędzie według prawa—księcia popiera Put- 
tkamer. Mówca ten napada na Sonnemana który prze
mawiał w tym samym duchu co i Windhorst. Mallin- 
krodt twierdzi że zarówno protestanci i katolicy ma
ją powód być niezadowolonymi z zarządu. Niechaj 
kanclerz daremnie nie zasłania się cesarzem lub radą 
związkową. Niesłusznie oskarża on katolików alza 
ckich tak jak z gruntu fałszywem jest jego zdanie, ja
koby katolicy wiarołomnymi byli w stosunkach z rząda
mi niekatolickimi.

Ks. Bismarck daje obu mówcom opozycyjnym taką 
odprawę:

„Czym istotnie wichrzycieli powszechnego pokoju 
w krajach cesarstwa, ludzi co rozdmuchują ciągłą opo
zycją oczernił w swej odpowiedzi? Odwołuje się do o- 
pinji publicznej moich ziomków i ich reprezentantów 
i spokojnie wyczekuję sądu historji. Sądzę przeciwnie 
że dobrze czynię nazywając czarńem co czarne, białem 
co białe.11 (Huczne oklaski). Książe powtarza wszy
stko co wczoraj powiedział i dziwi się tylko, iż gdy ni
kogo wczoraj nie wymienił, dziś tyłu ultramontanow 
na raz uczuło się obrażonymi.

Petersen bije jeszcze na Sonnemana. Rozprawy u- 
kończono po osobistych jeszcze przemówieniach Bis

marcka Windhorsta i Sonnemana. Sejm uchwala iż 
stało się zadość potrzebie przez dostarczenie sprawo
zdania o Alzacji i Lotaryngji.

Sejm przechodzi do wniosku Elberna aby ustanowić 
wspólny związkowy urząd kolei żelaznych na całe 
Niemcy. Bismarck wniosek wita z radością. Przeszko
dy książę spodziewa się wkrótce usunąć. Roggen- 
bach przemawia przeciwko wnioskowi.

W poniedziałek sejm radzić będzie nad prawem 
o fortyfikacjach.

Londyn IG-^o
„Daily Telegraph11 z dnia wczorajszego obstaje przy 

swojem doniesieniu o z dobyciu miasta Chiwy przez 
wojska cesarsko-rossyjskie. Telegram z Kalkutty do
nosi nadto jeszcze o wzięciu Urgendża o sto dziewięć
dziesiąt kilka wiorst na północo-zachód od Chiwy.

Izba gmin odrzuciła dziś rezolucję wniosioną przez 
Miała a dopominającą się zniesienia kościoła angli
kańskiego w Szkocji i Anglji. Gladstone powstawał 
na rezolucję. Głosowanie wykazało 365 głosów prze
ciwko i 61 za.

Madryt
Don Carlos ogłosił odezwę z podziękowaniem dla 

Dorregaraya za zwycięztwo pod Eraul i zapowiedzią 
iż wkrótce osobiście obejmie dowództwo nad armią 
karlistowską.—Zgodnie z tern zapewnieniem „Drapeau 
franęais11 dziennik służący sprawie Don Carlosa zawia
damia, że w nocy z d. 14 na 15 b. m. Don Carlos 
przeszedł granicę w Nawarze dła objęcia dowództwa 
nad armią „królewską,11 która obecnie liczyć ma już 
15,000 ludzi. Z tą armią „Jego królewską Mość11 
zwycięży lub zginie(I) Dziennik tutejszy „Tribuna,11 
oraz wspomniany organ karlistowski podają wiado
mość, że bankierzy angielscy pożyczyli Don Carlosowi 
400 milj. realów (28 milj. rubli) na zwalczenie rzeczy- 
pospolitej w Hiszpanji.

Karliści głoszą, że przed tygodniem mniej więcej 
D. Alfonso brat don Carlosa na czele 4,000 ludzi pod 
dowódzcami Saballs, Auguet, Miret i Nostarrat wydał 
bitwę generałowi Velarde, generał wyzwania nie 
przyj ąłj cofnął się do Manresa. Saballs ściągnąwszy 
z Mataro kontrybucję tegoż samego dnia jeszcze (13 
b. m.) spiesznie wycofał się z miasta. Velarde wyruszył 
z Manresa w trzech kolumnach na Tarrasa. Kabecyla 
Vallet pobity został w górach Santa-Elena, po nadare- 
mnem obleganiu miasta Valls w Tarragonie. Z Calaf 
na drodze z Lerida do Manresta donoszą o okrucień
stwie kailistów. Kabecylla Moret schwytał dwoje dzie
ci, których użyto do przeniesienia korespondencji mię
dzy władzami rzeczy pospolitej. Kazał je związać 
i wyprowadzić na środek głównego rynku miejskiego 
dla rozstrzelania ich, na piersi zawiesił im kartę „Roz
strzelani za przenoszenie depeszy nieprzyjaznej karli- 
stom.11 Obywatele wstawiali się nadaremnie ze nie- 
szczęśliwemi. Kabecylla pozwolił tylko na to, aby 
wyrok wykonany był za miastem i zagroził całej radzie 
municypalnej rozstrzelaniem. Mówią, że się ludność 
gromadnie wyniosła z miasta.

jjsr iTviE wnnonosci.
Genewa 17go.—Śledztwo przekonało, że uwięzieni 

wychodźcy francuzcy nie dopuścili się w Szw'ajcarji ża
dnego czynu karygodnego. Ze względu wszakże na po
trzebę utrzymania dobrych stosunków z Francją prze
ciwko niektórym wychodźcom przedsięwzięte zostaną 
nadzwyczajne środki administracyjnej)

— Sprostowanie. — Wczorajsze wiadomości z Ber
lina zostały przy układaniu w całość błędnie ułożone 
i tak ustęp 4 i 5 winien być 2 i 3, a ustęp 2 i 3 wi
nien-być 4 i 5.

Arytmetyka_Wiedeńska.
Scena odgrywa się w restauracji na jednym z odle

glejszych Ringów, po zjedzeniu obiadu przez cudzo
ziemca, którego ciekawość zagnała na wystawę.

Gość obtarłszy usta Woła nagarsona, aby przyszedł 
po pieniądze.

Garson przyjmuje propozycję, staje przed gościem i 
liczy.

— Zacznijmy od potraw, a najpierw przekąski: 
Ukłon przy wyjściu 20 krajcarów, serwety 10, koszyk 
do chleba 10; za to żem zawołał na podającego potra
wy 15; razem dla okrągłego rachunku 60 krajcarów.

— Jakto? dla okrągłego... — przerywa przerażony 
pacjent restauratora.

Garson przybiera dumną postawę, mierzy gościa od 
stóp do głów i z wyrazem najwyższej pogardy odpo
wiada:

— Tak, mój panie, a dla zupełnej okrągłości za nie
właściwą interpelację dopłacisz pan jeszcze 10 kraj
carów. Ogółem 75. Co więcej?

Gość robi minę potulną i w dalszym ciągu rozmowy 
przyznaje się surowo badającemu go urzędnikowi gło
du publicznego, że miał zupę z pieprzem i solą i sztu
kę mięsa do której przybrał trochę musztardy.
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Ś jedwabne i t. p.— Wszystkie te materjały są w kolo
rach * najmodniejszych gładkich. — Jako rzeczywistą 
nowość stanowią Suknie odpassowanc z haftowanemi 
falbanami, Suknie wyszywane, Suknie gładkie z vete- 
ment a la Pompadour, Gaze grenadine na łokcie na 
tle czarnem w bukiety i grochy od kop. 80 za łokieć; 
fulary jedwabne w grochy od rs. 1 kop. 20; batysty 
ęcru w grochy kolorowe, w pasy i gładkie na vete- 
ment i wiele innych materjałów wełnianych i jedwa
bnych, odznaczających się gustem i najświeższą modą. 
Oprócz tego magazyn posiada wielki wybór żagnotów, 
perkali, krotonów i satinetek we wszystkich najmod
niejszych deseniach i kolorach, pomiędzy któremi za- 
sługają na bliższą wzmiankę satinety na vetment 
i szlafroczki na tłach gładkich kolorowych w bukiety 
i różne desenie, jak również muśliny gładkie w naj
piękniejszych kolorach na całe kostiumy i muśliny 
w pasy ajour na vetement, imitujące bareże jedwa
bne.— Są również w wielkim wyborze materjc jed
wabne czarne i kolorowe, tudzież aksamity z naj- 
pierwszych fabryk Lyońskicli. —4541 — (1—1)

SZARADA.
P.trw^e płynie, a owoc drugie i trzeciemi nam dają 
Wszystkie dla wiciu losem i bytem się stają.

W PARŁSOLłil OIJISilE
w rozmaitych fasonach i kolorach, po niepraktykowa- 
nej dotąd uizkiej cenie, w handlu B. Griidigera.

Graniczna ulica Nr 16, trzeci Sklep od rogu placu Żelaznej 
Bramy. 4639 1 — 3

Ma zaszczyt niniejszem zawiadomić, żc wc Czwartek dnia 
10 (22) Maja r. b. iw Niedzielę 13(25) Maja, jeżeli pogoda 
posłuży, kursować będą statki spacerowe do Bielan, Ja
błonny i na Saską Kępę. Bliższe szczegóły afisze doniosą.

 — 4630 1 1

"W jednej chwili rachunek urósł, do 2 guldenów 20 | barege grenadine i barege Motfumbique, popeliny pół- 
krajcarów. ' ’ ' ”r w1

:— Co więcej?— pyta coraz surowszy kelner.
— Miałem... miałem porcję pieczeni.

, — Gulden piędzieśiąt. Dobra pieczeń? niepraw
daż? —; zapytuje garśon znęcając się nad ofiarą.

— Smakowała mi — odpowiada nieroztropnie za
gadnięty.

— Trzydzieści krajcarów. Zaraz... było 2 guldeny
20 krajcarów, a 1-50 a 30, razem 4 guldeny 20 kraj
carów,

— Ależ nie tyle!
— Milcz pan... Co dalej? Bułka była?
— Nie.
— Dziesięć krajcarów.
— Nie brałem bulki.
— Płacisz pan za to żeś nie brał.
— A to skaranie boże.
— Było 4 guldeny 40 krajcarów. Dawaj pan

wetę.
Gość posłuszny podaje znrętą serwetę.
— Zniszczona, usta sześć razy obtarte; sześćdzie

siąt krajcarów. Pięć guldenów. Siedziałeś pan na 
krześle?

— Naturalnie.
— Za zniszczenie krzesła 25 krajcarów. Czytałeś 

pan może speisekarte?
Gość osłupiały milczy. Garson rządzi się łacińską 

zasadą: Qui facet....
— Piętnaście krajcarów. Razem pięć guldenów 

pięćdziesiąt krajcarów. Płać pan czemprędzej bo nie 
mam czasu.

Gość wydobywa papierek dziesięcio-guldenowy.
Garson miał go już zamiar uwolnić od zabierania do 

domu 4 guld. 50 kraje., kiedy zjawił się sam restaurar 
tor — człowiek z uczciwych najuczciwszy — i dzięki 
jego interwencji gość otrzymał 4 guldeny 20 kraj
carów reszty.

Kiedy wychodził na ulicę, garson stał już wyprosto
wany przy drzwiach i wyciągając rękę odezwał się:

— A dla mnie co na piwo.
Tego już było za wiele. Gość upadł bez zmysłów.

MYDŁA TOALETOWE
od kop. 1O sztuka, do liajdelikatnifj szych i wytwornie 
perfumowanych gatunków, z fabrjk Violet, Legrand, 
Gellć f.-eres, Socidte Hygidnique, Risraud, Bay 
ley et Comp. Atkinson, oraz Wiedeńskie 
Sarg’a z których GLYCERY NOWE PŁYNNE na szcze 
gólne uznanie zasługuje, jako zmiękczające i delikatoią- 
ce, a także gojące wyrzuty skórne. MYDŁA DO GO
LENIA tak w różnorodnych kremach, jako też nader 
praktyczne i ekonomiczne w sztukach.

Wody mineralne naturalne.
Skład wód mineralnych naturalnych przy Aptece pod 

firmą Dra Teodora Heinrich, w domu Nro 473, na rogu 
ulicy Wierzbowej i Senatorskiej istniejący, ma honor 
zawiadomić Szanowną Publiczność i W W. Doktorów, że 
w ciągu ostatnich dwóch tygodni zaopatrzony został 
wprost ze źródeł w następujące wody mineralne tego
rocznego czerpania: 1) Kraj o a e: Buskie, Soleckie, i So
lanka Ciechocińska; 2) Galicyjskie: Iwonickie,Krynickie, 
Słotwińskie, Szczawnickie i Zegetomskie; 3) Sz!ą.zkie: 
Obersalzbrunn, Cudowa, Reinerz i Konigsdorff-Ja- 
>trzemb; 4) Czeskie i Austryjackie: Marjenbadzkie, 
Karlsbadzkie, Ęgerskie, Franzensbadzkie, Seidschitz- 
kie, Pilnauskie, Bilińskie, Gleichenbergskie i Giesshii- 
bler; 5) Niemieckie; Kissingen, Adelheidsquelle, Selter- 
skie, Emskie, Weilbachskie, Wildungen, Fachingen, 
Kreutznacher-Elizcnquelle, Krankenheilskie, Pyrmont- 
skie, Jlomburgskie, Soden, Driburg, Lippspringer, Fri- 
drichshaller, Szwalbachskie; G) Belgijska: Spa Pouchon; 
7) Francuzkie Vichy, Bussang, Enghien, Vais Gontre- 
fjęyille, bonnes. Razem z ”"uaini nadeszły do Składu 
następująco artykuły z wód wyrabiane jako to: a) Do 
kąpieli Szlam i Ług Ciechociński, Błoto Buskie, Ług 
Buski,-Sól Vichy w paczkach na jedną kąpiel, Szlam- 
Solno-Żelazny Eger-Franzensbadzki, Sól żelazna Eger- 
ska do kąpieli, Szlam Kreutznachski. Sól Kranken- 
heilska, Sól morska. Sól Kolbergska, Sól Halska, Ług 
Kónigsdorff-Jastrzemb, Mydła Karlsbadzkie i Kran
kenheilskie; b) Do użycia wewnętrznego: Pastylki Bi
lińskie. Emskie, Vichy, Marienbadzkie,Krynickie i Szcza
wnickie; c) Sole: Marienbadzka, Kaflsbadzka, Vichy 
oraz podpuszczka Reinertzka i czysty kwas mleczny 
do przyrządzania serwatki. Nadto spodziewane w tych 
dniach’świeżo w użycie wprowadzone Węgierskie Janos 
Huniady. bitterquelle oraz Marienbadzkie Wa’dqoelle. 
Apteka dla wygody Szanownej Publiczności zaopatrzo
na została w syfony z wodą sodową i seicerską. Wska
zówki używania wód mineralnych, broszury ze źródeł 
nadesłane ó tychże wodach i cenniki, wydają się na 
żądanie bezpłatnie. (I—;>) —4592— .
- 2 powrotem pana Penkali z zagranicy, magazyn

jego przy ulicy Sanatorskiej naprzeciw pałacu Pryma
sowskiego. otrzymał znaczne transports najnowszych 
towarów na letnie hlainśkie kostiumy, a między temi 
nadeszły już: sullany od kop. 50 za łokieć, nowy tak 
zwany inąterjał Pahrmo po kop. 60; mohairy, alpagi, 
Toulard dc popeliny, ńegg cachemiry francuzkie,
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KRAWATY,
w nowym rodzaju, na obecną porę roku właściwe, otrzymano 
z Paryia. w Magazynie M. WIERZHOVrSKIEJ. 
przy ulicy Wierzbowej Nr 638<i. , 2 n ~ 4,144 ~~
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DOLINA SZWAJCARSKA,
Wc Środę, dnia 21 Maja 1873 r.

PROGRAM: i. Marsz Turecki, Mozarta. 2. Uwertura 
z opery „Oberon," C. M. Webera. 3. Sny na Oceanie walc 
J. Gungla. 4. Standchcn, Kuckena, przerobione przez koni- 
pozytora. 5. ' Uwertura ze Snu letniej nocy, Mendelssohna 
6. Taniec Sylfid, Hektora Bcrlioza. 7. Fackeltanz, Meyer- 
bera. 8. Opowiadania z lasu wiedeńskiego, walc Straussa. 
9. fantazja z op. Wagnera „Lohengrin, Schillera. 10. Medy
tacje nad 1-szą preludją Bacha, Gounoda. 11. Gedenke 
mein, polka-mazurka, J. Gungla. 12. La Mandolinata (Sou
venir de Rome), Paladilhea.
■mu. mii -C^-’e

SALAMOŃSKIEGO
3 Czerwcu

OSTATNIE PRZEDSTAWIĘ SIE.
We Środę, dnia 21 Maja 1873 r„ o godzinie 8 wieczbrem

W1RŁKIK
ŚWIETNE PRZEDSTAWIENIE

Przedostatni występ sławnych woltyżcrek-

Panny AMALII RENZ 
i Panny von WILBURS-.

t powszechne zadanie:

Angielski żokiej i woityżer, na nieo* 
siodłanym koniu, wyk. p. Salamoński.

We Czwartek dnia 22 Maja

» PRZEDSTAWIENIA
po południu

CINDERELLA.
Ostatni występ Panny Amnlji Renz i Panny von Wil- 

ourg«

W Sobotę, benefis pani Salamońskiei.
Tifi/WiB WIJEŁMI.

Dziś: Violetta, Jutro: Zbójcy:
TtSATfB ASOajIA5TOSCI.

Dziś; Poczwarka.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
Dnia ‘20 maja 1U1.3 roku.

u

11

„ . ostęmpl..
„ z r. 1866. 
„ cstęmpl.

Półimporjały Ron. 6 kop. 9 
Dukaty Hol. ra. 3 kop. 63 
Pruskie tal. w bilet, rs. 1 k. 13 '/a 
Austriackie floreny w bilet, k. 67 U, 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kop.).. 
Listy Zast. 3 okresu I s. za rg. 100 .. 
Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. 100.. 
Listy Zast. nowe 5 pr. z r. 1869 .... 
Listy Zastawne miasta Warszawy (II*) 
Listy Likwidacyjne rs. 100 ....... 
Obligi Tow.-Kredyt. Ziemskiego . . . 
Obligacje kolei żeL Terespolskiej... 
Bilety Banku Cesara, z r. i860 . .. 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864 ... (

n -
»
u .. .. .. . *

Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę ..
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej ..
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej ..
Akcje Drogi żel. War.-Terespoiskiej 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250 . . 
Akcje Banku Dyskontowego Warsa- 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia. ■ 
Akcje kolei Żel. Fabrycz.-Łódzkiej .
Akcje T. Łazienek i Łaźni 500 ...
5% Listy zastawne rossyjskie..........

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. 1644/9
Od Likwidacyjnych kop. 1877/s-
Od Listów Zastawnych nowych kop. 205%
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. flS'/u
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 112 kop. 50 rs. 112 k. 5 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 47 rs. -. k. — 
Paryż-, Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 88 k 80 rs. 88 k. 50 
Wiedeń-, Wek. 2 m. za 150 w rs. 99 k. 90 rs. 99 k. 15 
(11*) 88-40.  

Żądano Płacono

RUBLE I KOP. SR.

_ ■
95 25 94 95
94 — 93 70
94 93 70
89 60 89 30
79 15 78 85
—T — —

— — —
95 57 — —

155 50 — —

152 ■ — —
96 —
73 50 73 —
— — 138
—- — —•

120 118 50
—— —

126 50 —i.
105 50

1 ■■ ■ — —
107 75 — - -

— Ceny targowe Warszawskie. — Z dnia 19 j. 
płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funt. sur., 
ordyn. od rs. — k. — do rsr. kop. —; pstra i dobra rsr 9 
kop. 50 do rs. 9 kop. 75. wyborowa rsr. — k. do rsr. 10 
kop. 10, żyta wagi 232 do 240 od rs. 5 k. 421/.2 do rs. 5 
k.'521/3-, jęczmienia 2 i 4go rzędowego rs. 4 k. 5 do rs. 4, 
kop. 36; owsa rsr. 3 kop. 30 do rsr. 3 kop. 15; groch polny 
rs. -kop. — do rs. kop.; -- kartofle rs. 1 kop. 80 do rs. 
2 kop. 2>/3; siana odkop. 42',3 do kop. 45; słoma od kop 
do kop. 38'/3 za pud.

— Okowitę płacono — dnia 19 maja hurtową składni- 
czą za garniec od kop. 145 — 146. Pojedynczą szyn
karską za garniec od )<op. 14S -150

_ (jo dzisiejszego Numeru dołącza się dla prenumerato 
rów prowincji. Ogłoszenie o wydawnictwie p. Józefa Kaut- 
na „Świata Muzykalnego*1 (Le monde Musical).
' ~~(Patrz dalszy ciąg Kurjcra, orazDodatek).

Wydawco Gttztaw Gebethner*



' KURJER WARSZAWSKI.
Dalszy ciąg Numeru 103. Wtorek. Warszawa, d 8 (20) 1873 r. K

— W cyrkule Nowoświeckim, Jan Bielski wyrobnik, pra
cujący w fabryce rznięcia desek pod Nr 34 przy ulicy Solec, 
spad! z szychty drzewa, stuki piersi, bok prawy i obie ręce.

W cyrkule Łazienkowskim, Michał TTstimow mularz, 
pracujący w fabryce gazowej, w skutek nieostrożności, spad! 
z muru z wysokości 5*/, arszynów, stłukł sobie lewy bok i gło
wę i do szpitala Dzieciątka"Jezus odesłanym został. 
Ludwik M askowski, 11-letni syn urzędnika, gimnastykując 
się w koszarach Jerozolimskich, spadł z wysokości i złamał 
Sobie rękę lewą. (G. P.)

— Wiadomość o stanie tyfusu w mieście Warszawie: po
zostawało chorych od dnia 2 maja roku bieżącegu, w szpi
talach: mężczyzn 11, kobiet 16; w domu mężczyzn 5; kobiet 
€; w ciągu ostatniego tygodnia to jest od 2 maja do 9 maja 
roku bieżącego, przybyło w szpitalach: mężczyzn 9, kobiet 8; 
w domu: mężczyzn 2, kobiet 4; wyzdrowiało: w szpitalach: 
mężczyzn 4, kobiet 4; w domu mężczyzn 4, kobiet 3; umarło 
w italach: mężczyzn , kobiet—; w domu: mężczyzn , 
kobi 1; zatem od dnia 27 kwietnia (9 maja) r. b., pozostało 
che ■ ch: w szpitalach: thężczyzn 16, kobiet 20; w domu: 

.vzn 3, kobiet 6.
— ' , ............. ........ ..... 

Kronika zagraniczna.
X Na wystawę do Wiednia, Izba handlowa z Briinn 

w Morawi, wysłała 40 naturalnej wielkości figur z mas
sy papierowej w kostjumacli narodowych męzkich i ko
biecych.— Figury te, ustawione zostały w głównej ro
tundzie gmachu wystawy.

X W około Poznania wzniesione zostaną, nowe for
ty lit teje a mianowicie ośm fortów z których 4 wielkie 
kosztować będą po G00.000 tala, a 4 małe po 450,000 
Wszystkie te forty będą połączone z sobą koleją żela
zną. wzniesione zaś będą w oddaleniu pół mili od głó
wnego muru fortecznego.

X Franciszek Liszt genjalny pjanista, w d. 13 z. m. 
obchodził pięćdziesiątą rocznicę swojego zawodu kon
certowego.—Liszt w 13tym roku życia po raz pierwszy 
publicznie grał w Wiedniu.

• . X W Karlsbadzie w dniu 29 Kwietnia b. r. zebrało 
Arię już 1333 kuracjuszów.
\ X Największą ilość prenumeratorów z. dzienni
ków w Europie wychodzących, posiada: Daily-Tele- 
grahp w Londynie. Prenumeratorów liczy 170,000, a 
czytelników gratisowych pewno z pół miljona.

X Verdi wybiera się w tych czasach do Paryża 
i podobno z partycyą nowej opery.

X Sąd w Chicago skazał na karę pieniężną 110- 
letniego ojca za niebezpieczne pobicie 70-letniego sy
na. Nieposłuszeństwo władzy rodzicielskiej miało być 
przyczyną tego pobicia.

X W Wiedniu, podczas wystawy, odbyć się ma 
zjazd Lekarzy sproszonych z Europy. Otwarcie posie
dzeń nastąpi "w dniu 1 września, a zamknięcie w dniu 
8mym t. m. Językiem urzędowym będzie mowa Teu- 
tońska.

X W W. Ks. Poznańskiem, Hr: Hohenzollern, prze
znaczył cztery miljony talarów na wykupywanie dóbr 
!. rąk nie niemieckich. - -

X Z Krakowa.—W tych dniach na tutejszej scenie 
wystąpił p. Wardzyński warszawianin artysta zdolny 
ale z prowincjonalnemi trochę narowami z których 
jest nadzieja, że się otrząśnie w takiem dobranem to
warzystwie jakie obecnie posiada scena tutejsza. Pier
wszy jego występ w dramacie Szyllera: „Intryga i mi
łość, nie należał do najszczęśliwszych, w komedji hr. 
Fredry (syna) „Obce żywioły" gra pana Wardzińskie
go nie była także bez zarzutu, w każdym razie jednak 
posiada tern młody pracownik sztuki wiele cnót arty
stycznych. Które jedynie ćmi wada grzeszenia zapałem 
zbytnim i nie dość wyraźna dykcja.—Pan Wardzyński 
jest wart mimo to, ażeby artystyeznem jego wykształ
ceniem zajęli się pp. Koźmian i Rychtcr.

X Ze Lwowa, (wyjątek z listu). — Obecnie trapią 
nas trzy klęski: ospa, choleryna i offenbaebiady.

Dyrekcja teatru, dla złotej młodzieży i kokotek tu
tejszych wystawiła Wielką Księżnę Gerolstein „Mo
zarta ulicznego".

•T Księżnę, udawała panna Wajcówna. młoda i śmiała 
rmezzo-sopranistka.

Potem narkotycznem widowisku: kółko złotej mło
dzieży obchodziło tryumf Offenbacha: szampanem i 
kankanem.

Offenbach zjeżdża w tych dniach do Wiednia i w tea
trze „j/? der Hien11, przedstawi jedną ze swoich osta
tnich elukubracyj: Boi Carotte.— że skasrotyje tym: 
Roi Carotte Wiedeńczyków, o tem nie wątpimy.

Wiedeń, obecnie żyje: życiem paryzkiem. Tam bo 
dziś: gulden stał się bożyszczem wielkich i małych, 
jeuń żyją: aby prędzej, wesoło, trawieni gorączką zło
tą. inni: aby dalej. Codziennie też fale Dunaju wy
rzucają po kilka trupów nieszczęśliwych graczy gieł
dowych. zrozpaczonych młodzieńców i zdenerwowanych 
dam kamelj owych.

— Dyrekcja dróg żelaznych Warszawsko- Wiedeń
skiej i Warszawsko-Bydgoskiej. — Pozostawione w cią
gu kwartału Igo r. b. w powozach i na stacjach dróg 
żelaznych rozmaite przedmioty, mogą być odebrane za 
udowodnieniem własności od Zawiadowcy stacji głó
wnej Warszawa.

Wykaz tych przedmiotów może być przejrzany każ- 
dodziennie w zwykłych godzinach biurowych, w kan- 
cellarjach Zawiadowców stacji: Warszawa, Skierniewi
ce, Piotrków, Częstochowa, Sosnowice, Granica, Ło
wicz, Kutno, Włocławek i Aleksandrów.

Przedmioty nieodebrane do dnia 19 września (Igo 
października) r. b., stosownie do przepisów porządko
wych dróg żelaznych, zostaną sprzedane przez publi
czną licytację.— Warszawa, dnia 8 kwietnia 1873 r.

(2—2) —3378—

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, a 
w szczególności pp. Budowniczych i Przed
siębiorców, iż nabywszy fabrykę Odlewów 
Żelaznych pod firmą „Konstanty Rudzki 

i Współka, której podotąd byłem Wspólnikiem i Dyrekto
rem, na wyłączną mą własność, podejmuję się wykonywa
nia wszelkich odlewów Żelaznych i Mosiężnych, stosownie do 
żądania i planów, a posiadając znaczną ilość modeli i duży 
zapas gotowych odlewów; w częściach do pługów i sieoz- 
kani, w rurach wodociągowych i zlewowych, w słupach la
tarniowych i wiorstowych, w walcach drogowych, w kratach 
balkonowych i sztachetowych, w kroksztynach, w rynnach 
bramowych i odbojach, w gwichtach stemplowych, tudzież 
w krzyżach i pomnikach grobowych, i t. p. przedmiotach, 
jestem w stanie zadosyć uczynienia wszelkim ich żądaniom.

KONSTANTY RUDZKI,
Właściciel fabryki Odlewów,

przy ulicy fabrycznej Nr 3ooia w Warszawie.
4177-2 3

Z powodu zwinięcia zakładu w skutek utraty zdrowia 
właściciela tegoż, ogłasza się:

ZIMA WYPRZEDAŻ
po cenie kosztu wyrobów Siodlarskich, Rymarskich, Po
dróżnych i Galanteryjnych, w Sklepie pod tirmą Juliusz 
Gluck, dawniej H. Trelle, przy ulicy Nowy-Świat, 
na wprost S-to Krzyzkiej, od lat wielu egzystującym, 
która trwać będzie tylko do 1 Lipca r. b. Tenże zakład 
odstąpionym być również może ryczałtem, t. j. z ma- 
terjałami, narzędziami i utensyliami sklepowemi i war- 
sztatoweini, za bardzo przystępną cenę. Bliższa wiado
mość na miejscu. —4332 -2—3

— Starsi Giełdy Warszawskiej.— W zastosowaniu 
się do odezwy JW-go Gubernatora Warszawskiego, 
Starsi Giełdy mają zaszczyt zawiadomić Członków 
Zgromadzenia Giełdowego, iż w wykonaniu Najwyżej 
zatwierdzonej nowej Ustawy dla Giełdy Warszawskiej, 
odbędą się w piątek d. 25 maja (6 czerwca r. b. o go
dzinie 2-giej po południu w lokalu Giełdy, przy placu 
Bankowym, pod osobistą prezydencją JW-go Guber
natora, stosownie do § 21 tejże Ustawy, Wybory na 
Członków Komitetu Giełdowego, a mianowicie Zgro
madzenie Giełdowe wybierze ze swego grona na lat 
trzy, ośmiu Starszych Giełdy i trzech zastępców.

Stosownie do § 12 nowej Ustawy Zgromadzenie 
Giełdowe miasta Warszawy składa się z handlu
jących miejscowych i zamiejscowych, zapisanych 
do Gildyj kupieckich, którzy wnieśli opłatę usta
nowioną za stałe uczęszczanie na giełdę.

W skutku tego Starsi Giełdy wzywają niniejszem 
wszystkich kupców Gildyjnych, którzyby do Zgroma
dzenia Giełdowego miasta Warszawy należeć pragnęli, 
a opłatę ustanowioną za stałe uczęszczanie na Giełdę 
tutejszą dotychczas nie wnieśli, aby z uiszczeniem ta
kowej opłaty na ręce Sekretarza Giełdy pośpieszyli, 
a to codziennie wyjąwszy świąt od god. 10-tej do 1-ej 
po południu, najpóźniej do dnia 18 (3o) b. m. włącz
nie, gdyż podług § 21 nowej ustawy tylko Członkowie 
Zgromadzenia Giełdowego do wyborów dopuszczeni 
będą.

Opłata za stałe uczęszczanie na giełdę wynosi obec
nie; za miejsca firmowe 12 rubli od osoby, zaś za miej
sca stojące rubli 8 rocznie, lub rubli 4 za pierwsze 
półrocze do 1 lipca r. b.

Bilety wejścia na wybory w dniu 25 maja (6 czerw
ca) r. b. odbyć się mające, wydawane będą od dnia 
18 (30) b. m. przez Sekretarza Giełdy wszystkim kup
com I-ej i Il-giej Gildyj, za okazaniem kwitu z uisz
czonej opłaty za stałe uczęszczanie na Giełdę.

Starsi Giełdy biorąc na uwagę ważność nowych wy
borów, mają nadzieję, iż wszyscy kupcy Gjldyjni do 
Zgromadzenia Giełdowego zapisać się, i przy nadcho
dzących wyborach nowego Komitetu Giełdowego 
udział wziąść raczą. — Warszawa d. 2 (14) maja 
1873 r.— Starsi Giełdy: Lesser Levy, Stanisław Les
sor, Juljan Simmler. — 4492— (2—3)

— Instytut leczniczy Doktora Kadlera, przyjmuje na 
stałe pomieszczenie chorych z tak zwanemi chorobami 
sekretnemi (syfilitycznemi) i z wszelkiego rodzaju cier
pieniami skóry. O warunkach przyjęcia, dowiedzieć się 
można w mieszkaniu Dra Kadlera, przy ulicy Krako
wskie Przedmieście Nr. 38, wprost Saskiego placu, 
z rana do godz. 11-tej, po południu od 4-tej do 6-tej, 
gdzie w tych godzinach udzielaną bywa i pomoc lekar
ska chorym przychodnim z miasta. (15—0) —966—

— Szkoła gimnastyki i szermierstwa przy instytu
cie leczniczym Stanisława Majewskiego na Seweryno
wie, ma zaszczyt zawiadomić, iż od 15 maja r. b. kurs 
letni dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych rozpoczął 
się. Lekcje w dnie pogodne odbywać się będą w o- 
grodzie, w razie przeciwnym w salonach zakładu. 
W każdą niedzielę i święta w godzinach popołudnio
wych lekcje gimnastyki będą miały miejsce dla mło
dzieży rzemieślniczej za jednorazową opłatą 5 kop. 
od osoby. -4438— (2 — 3)

Do Składu Stanisława Baumann, 
pray ulicy El ktoralaej, Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport:
Cementu Portland Angielskiego Robhins et Comp. z Londynu 
Cegły i Gliny cg dotrwałej,
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołowcowei i Blachy żelaznej di krycia 

achów. - 3068 (10-0;

(g) SIM tEHSIH

M. 1 IfflWIH
przy rogu ulic Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia 

Nr 412a, dom dawniej Bejera.
poleca świeżo nadeszłe z Paryża Zegary Stołowe, gar
nitury ze świecznikami, bronz (vert antique) Marmu
rowe, złocone pad kloszami, jak niemniej najświeższe 
fasony zegarów ściennych francuzkich3 z cyferblatami 
ciemnemi drewnianemi. —4232 2-6

1 SKłAD PłÓTNA ITOWARÓW BłAWATNYCH |
J. Kaczyńskiego & Comp.

• przy ulicy Senatorskiej, Nr 25-

• otrzymał z fabryk francuzkich materjały wiosenne i 2
• letnie w znacznym wyborze z których poleca: •

{Batysty, Kretony, Fulary," Zagnoty i Mu- • 
śliny w najnowszych deseniach.

• Bareże łokieć od kop. 25 i 321/, do rs. lk 20. • 
• Materjały wełniane gładkie w najnowszych cieniach • 
g łokieć kop. 40, 47‘/2 60 i t. d.
* Kaszemiry na okrycia.
® Batysty lniane ecru. S
* Suknie batystowe haftowane.
J Materjejjedwabne, oraz Aksamity Ljońskie czysto 2 
• jedwabne, łokieć od rs. 5. — 4087 4 — 6 Z 

Zaszczycona trzema nagrodami na wystawach 
Przemysłowych: w Paryżu 1867 roku, w St. Peters
burgu 1870 roku, i w Paryżu 1872 roku. 
Fabryka Kapeluszy Męzkich 

TEODORA WEJOT
przy ulicy Królewskiej i Krak.-Przedm. Nr4i2a dom Beyera, 
poleca wyroby własnej fabryki z wyborowych materjałów 
i doskonałej roboty, poleca również znakomity wybór Ka
peluszy zagranicznych najrenomowańszych fabryk fran
cuzkich i angielskich. Kapelusze filcowe, materjalne, tybe
towe, rypsowe, alpagowe, płócienne i t. p. na obecną i letnią 
porę. Praktyczne kapelusze do podróży, oraz Pudła skó 
rżane do podróży. r> 6 4124 ■

Kantor Wekslu i Interesów

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność zamierza
jącą zwiedzić Wystawę Powszechną w Wiedniu, iż zaopa
trzył Kantor w monetę zagraniczną, a szczególniej w bilety- 
bankowe i złoto austrjackie.

Dla dogodności Szanownych Turystów, wystawia akredy
tywy na pierwszorzędne domy bankierskie w Wiedniu i in
nych Stolicach. (6 6) - 3808 —



6

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego,Plac Teatralny, Nr 473c (nowy 5)^osbomho Heoypojo,

luracu, uóamjur, uiuumuj'-u a mujun,
gównie do gatunku od 90 kop. do ra. 1

m obicie ścian w' eelu
szło l3/« tok. P° kop. 50 i wyżej.

C — - '
towych
ł____________________ _ .
do mocy skórę, cena za 1 łokieć ud 45 kop. do rj. 1.

na pokrycie wełny, cukru lub innych towarów dla’ochrony od’deazczir

już wydoskonalonym, iż każda z Pań uczącyi 
krajać suknie. Ulica Długa, Nr 557, wprost 
znaczek wskaże.

ścielnych, przyjmuje obstalunki na rozmaite
i t. p., po
eh. Samborsk 

ah i».>, z<» ~movivicui x. xJarji, gdzie wyj 
najem Wozów meblowych.

3362—  (6-6)

W
W
P. Kucharzewskiego,

wiorst od Warszawy odległych, jest do
wydzierżawienia MLEKO

110 do 120 krów mlecznych, poczynając
1-go Lipca 1873 r. Bliższa wiadomość na

GUARANA
pp.GRIMAULTetC'.'aptekarzywPARYZU

W dobia ih Grabów
nad Pilicą, 6 wiorst od miasteczka Warki, 
56 “

waaBsm
obszerna, jest do najęcia od I Lipca, w do
mu Nr 58, na Starem-Mieście, za rs. 165 
rocznie. Wiadomość na miejscu. —4494 -

Dla uniknienia fałszerstwa, żądać należy, aby każdy proszek był opatrzony podpis 1 
Grimault & Comp.

Liczne fałszerstwa i naśladownictwa naszych produktów dokonane w Niemczech, za 
czynają sie zjawiać powszechnie w Królestwie, mamy r.at.em sobie za obowiązek uprzedzić 
Publiczność i Panów Lekarzy, że składy na zych produktów specjalnych lekarskich, powie
rzyliśmy PP. Mrozowskiemu, Gallem u i L Spiessowi, utrzymującym magazyny materja. iw 
aptecznych w Warszawie; PP. Marcinczyk braciom drogistom w Kijowie i P. Chróścickiemo 
aptekarzowi w Wilnie.  —371 3- 10)

MA&AZYN UBIORÓW DAMSKICH
pod tirmą

nowe, o 7-miu oktawach, z nadzwyczajnie 
pięknym i silnym tonem do sprzedania, lub 
do wynajęcia. Ulica Wielka Nr 5, drugi 
dom od, Chmielnej, w drugim podwórzu na 1 
piętrze przy schodach. —4425 3 -3

egzystujący od lat kilkunastu przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w domu JW. Hr. Kra
sińskich, a następnie na Nowo-Senatorskiej ulicy, po wyprzedaży wszelkich ubiorów został 
zamknięty na parę miesięcy, a to z powodu mego wyjazdu za granicę dla zakupu świeżego 
i modnego towaru, jakoteż i po najmodniejsze fasony okryć i sukień damskich. Obecnie 
zaopatrzywszy swój skład w tego rodzaju materjały, któremi po najprzystępniejszej cenie 
służyć Szanownym Damom będę i za dobroć materjału i wykończenie gwarantuję, otwie
ram na nowo Magazyn przy ulicy Miodowej wprost Sądu Appelacyjuego Nr 15 nowy 
z którym mam zaszczyt polecić się Szanownym damom.

8 24 _____________4016___________ Z uszanowaniem Ferdynand Car.

FABRYKA
Dzwonów i odlewów 

metalowych 

i ZWOLiŃMffl.
wyrabia różnej wielkości dzwony, od naj
mniejszych 5 na funt, do największych ko- 
f ■ ’. ’, . ”---------- ■■
odlewy metalowe do maszyn i t. 
nach jak najprzystępniejszy^ 
Nr 1923, za kościołem P. M;

Szwajcarską Gazę jedwabną na pytle (Reiff- 
Huber), poleca po cenach zniżonych:

h: somya,
ulica Marszałkowska Nr 41. —4197

A. GAŁECKA
Wykłada Lekcje kroju sukien damskich sposobem francuzkim, który jest Ak 
udoskonalonym, iż każda z Pań uczących się, po użyciu trzech lekcji, może safiR. 

. Ulica Długa, Nr 557, wprost bramy Hotelu Polskiego, na 2-giem pię
3 ą 4011

PASTA I SIROP Z KODEINA ’
P. BiCHTHE w Paryżu. r

Preparacje piersiowe wymienione w kodeksie farmaceutycznym francuzkim “ 
Skład główny w Paryżu u Pana Barthe, 24, rue des Ęcoles; w Warszawie fi 

Składach Materjałów Aptecznych Gallego i Spiessa i w Aptece Kucharzewskiego; « 
Krakowie w Aptece P. J. Trauczyńskiego; we Lwowie w ‘Aptece P. Mikolascha; 
Poznaniu u Dra Mankiewicza, w Kijowie w Aptece Braci Marcińczyk i w Aptece X 
" ' ' ’ ' . 3 52 - 3967 - (X

SZPARAGI
W ogrodzie przy ulicy Hożej w possesji Piklikiewicza pod Nr 17 nowym, za któ

re na ostatniej wystawie Rolniczo-Przemysłowej w Warszawie, otrzymał Medal zlo
ty., są codziennie do sprzedania świeże na miejscu. Obstalunki przyjmuje się w ogro
dzie i w Handlu Fr. Wróbla, obok Kościoła S-go Krzyża. 9 0 4202 -

SKŁAD WIN SZAMPAŃSKICH
z Fabryki

C. W. SCHWEmFHHTH W BYGZE.
<0® 4*>»» "WWo 11 e ■'

W WARSZAWIE.
Krako wskie-Przedmieście, Nr 52

dom W-go Fajansa. 4 6 4098 —

VELOUTINE 
jestto MĄCZKA RYŻOWA specjalnie 

przygotowaEa z Bizmutem, 
H1ED0STRZEZ0NA PRZYSTAJEDO CIAŁA 

nadaje cerze 

ŚWIEŻOŚĆ NATURALNA en. m . 
Magazyn Perfum w Paryżu 

9, NA ULICY DE LA PA IX 9, 
dostać można w Warszawie w zakładzie Fry- 
zjerako-Perukarskim pana K. Pochoreckiego i 
w Zakładzie Perukarskim pana A. Lipink, 
o az w perfumerii p. Sniechowskiego. 

-356- (31 -37)

Zarząd zatwierdzonego w dniu 31
illaja lg?3 roku 

MMOBI T0MIII1STW 
UBEZPIECZEŃ 

I PRZYJMOWANIA NA SKŁAD TOWARÓW, 
Z WYDANIEM WARRANTÓW, 

z Kapitałem Zakładowym
000,000

Ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej, że z powodu zrzeczenia się przez 
poprzedniego Generalnego Agenta w Królestwie Polakiem dalszego prowadzenia rozpo

czętych w kraju tutejszym czynności Towarzystwa, poruczono:

Generalną. Reprezentacją na Królestwo Polskie 
Wielmożnemu M. A. DOBROLDBOW.

od
od
miejscu przez Piaseczno, Górę Kalwarji 
Warkę. —4066— 5-6

W Grodzieńskiej gubernji w m. Białymsto
ku w domu p. Bołotina u urzędnika Ofrosi- 
mowa jest do sprzedania 

imbs sasii) karych, rostu 2 wzarsz. 5 werszków, ruskiej 
rassy, rysaki, chodzą w uprzęży pojedynczo 
i przy dyszlu; ktoby życzył sobie nabyć, ra
czy udać się do pana Ofrosimowa, (jednemu 
6 a drugiemu 7 lat). 4300— (3-3)

w następujących gatunkach, a mianowicie: 
wety w różnych wymiarach i najgustowniejszych deieaiach mię' 

.. . .. praktyczne i ozdobnej po

dla moli i kurz •, 
najroztnaitsz j barwy, tak gładkie jak i w desenie, naśladujące do złudzenia ryps; ceia ta
kowych od 90 kop. do rs. 1 kop. 45 za 1 łokieć, szerokości od 1% do 2 łokc:.

3. Halki, fartuchy duże kuchenne, oraz damskie i dziecinne, Bluzki, 
Śliniaczki i Torebki dziecinne, podług najmodniejszych krojów, w różnych wymia
rach i deseniach, po cenach nader przystępnych. Jest także wyksatyna w różne desenie, 
oraz czarna Moare antique na halki Inb fartuchy, po ceaie za 1 łokieć szeroki 2 łok
cie kop. 90 do rs. J. Nadto wyksatyna jedwabna czarna, której 1 łokieć mający 
szerokości 1 łokieć, kosztuje rs. 1.

4. Wyksatyna na burki, palta damskie i męzkie, oraz na czapki, w ko
lorach, czarnym, brunatnym i innych; ceza za 1 łokieć szeroki przeszło 1 do 2 łokci sto
sownie do gatunku od 90 kop. do rs. 1

5. Wyksatyna na prześcieradła, na podkłady dla chorych lub dzieci, 
na obicie ścian w eelu niedopuszczenia wilgoci i t. p. Ctna za 1 łokić szerokości prze

6. Wyksatyna gruba na pokrycie powozów, namiotów, wozów frach
towych i na wyroby rymarskie, na pokrycia kozłów, lub na fartuchy ku- 
czerskie, na walizy, sakwojaże, na różne futerały i t d., zastępująca zupełnie co 
do mocy skórę, cena za 1 łokieć od 45 kop. do rs. 1.

7. Są także gotowe brezenty, czyli opony lub płachty różnych wymiarów, 
na pokrycie wełny, cukru lub innych towarów dla ochrony od deszczu.

W tymże Kantorze znajdują się 

•MW
czyli wązkie dywany z nowego włókna „Dśuga ‘ uznane przez St. Petersburskie Towa 
rzystwo Ekonomiczne jako najdogodniejsze co do mocy i praktyczności w domowem zasto
sowaniu, odznaczające się przytem gustowną powierzchownością i bardzo umiarkowanemi 
cenami, to jest od 30 kop: za 1 łokieć.

Intereresanci raczą s ię zgłosić do Kantoru Agentury Wyrobów Przemy
słowych pod firmą SAMUELA LEWENBERGA, przy ulicy Żabiej Nr I, 
w podwórzu na dole, który posiada wyłączną agenturę powyższych patentozanych wy
robów na całe Królestwo Polskie i sprzedaje takowe po cenach fabrycznych 

Handlującym odstępuje się stosunkowy rabat.
Obstalunki na prowincję przyjmują się nie mniej od rs. 20. Wszelkie listowne 

zapytan<a przesyłane do Kantoru, powinny być stosownemi mark*&mi na odpowiedź zao
patrzone. Kantor ęt war ty codziennie od goiziny 9 rano do 5 wieczorem. (4-6 .—4299—

Rs. 4500 lub 6000
jest zaraz do wypożyczenia na pierwszą po
łowę szacunku nieruchomości w Warszawie, 
bez pośrednictwa osob trzecich. Wiadomość 
przy Alei Jerozolimskiej, w domu Nr 7, mi 
szkania Nr 6, między godziną 3 a 6. 

_____________ 4356 -
(Patrz Dodatek)

Na zasadzie prawnego pełnomocnictwa, W-ny Dobrolubow rozpoczął prowadze
nie wszelkich czynności Północnego Towarzystwa w Królestwie i załatwiać będzie wszyst
kie interessa Agentury miejscowej. W skutek tego przyjmować będzie ubezpieczenia 
wszelkiego rodzaju, jako to: a) od pożaru, ruchomości i nieruchomości, tak 
miejskich, jakoteż fabrycznych i wiejskich; ty od strat i uszkodzeń 
w drodze statków parowych i innych, również jak towarów i jakie
gokolwiek rodzaju frachtów, i ty przyjmowania, na mocy oddzielnie 
wydać się mającej instrukcji, na przechowanie w składach Towarzy
stwa towarów i wydawanie na takowe warrantów.

Kantor Generalnej Agentury mieści się obecnie przy ulicy Miodowej pod Nr 
492, nowy 9, w pałacu dawniej Arcybiskupim; zaś od dnia 8 Lipca r. b. przeniesionym 
zostanie bliżej środka miasta, o czem w swoim czasie pisma publiczne donieść nie omie
szkają.

Podając o tern do wiadomości powszechnej, Zarząd Północnego Towa
rzystwa nie uważa potrzebnem wdawać się w iakiebądż reklamy, lub 
obiecywanie taryfy premiow, niższej od pobieranej w innych Towarzystwach Ubezpie
czeń; polegać bowiem może w zupełności na uznaniu ogółu, jakie zjed
nać sonie muszą niechybnie prawość jego działań i wyższe cele społeczne, które To
warzystwo Północne we wszystkich stosunkach swoich sobie zatknęło.

Prezes Zarządu B. Kokorew Członkowie: Rzeczywisty Radca Stanu Kenig 
Radca Kollegjalny Byczków, Assesor Kollegjalny Sawicz, Rzeczywisty Radca Sta
nu Baszczerski, Główny Dyrektor Radca Kollegjalny Bekman, Inspektor Towarzy
stwa W. Resz. 6 9 _ 4322 -

uo niżej wymienionego Kantom
nadszedł świeży transport

czyli
TKANINY nieprzemakalnej i nieplamistej

w następujących gatunkach, a mianowicie:
1. Obrusy, Serwety w różnych wymiarach i najgustowniejszych 

dsy któremi są także Serwety z szachownicami bardzo praktyczne 
wierzchowa śc’.

2. Obicia na meble i wewnątrz powozów, niedostępne dla 
jtsz j barwy, Uk gładkie jak i w desenie, naśladujące do złudzenia

PBOSBY,
Podania wszelkie do Władz, listy 
prywatne i kontrakty, w języku pol
skim, ruskim, francuzkim i niemieckim, re
daguje Kantor Informacyjno-Komissowy B. 
Korpaczewskiego. Krak.-Przedmieście Nr 73 
nowy. ' 4370 - 2 3

Korzystne kupno!
Partja Wapna, około łokci kwadratowych 
Dwóstu lassowanego, do sprzedania w cią
gu tygodnia, o Dwadzieścia kopiejek ta
niej, od cen zwyczajnych. Wiadomość na 
Solcu Nr 2951, Szwajcar wskaże. - 4519 —

Za bardzo przystępnąj cenę jest



DODATEKao KURJEHA WAHSZAWSKIEGO N" 103.
Dnia 20 Maja Wtorek. D iia 8 (20) Maja 1873 roku.

Działo się na Sessji Trybu
nału Handlowego w War 
wie dnia 3 ilóJMaja 1873 
roku.

M Y 
ALEKSANDER 

Cesarz Wszech Rossji , 
Król Polski, 

etc. etc. etc. 
Wiadomo czynimy: iż 

Trybunał Handlowy w Warszawie 
w Imieniu N a s z e m 
wydał wyrok następującej osnowy: 

obeeni- 
Umieniecki Prezes 
Sommer Sędzia 
Rejchman Sędzia

(podpisano! Umieniecki Prezes
(podp.) W. Andrychiewicz Podpisarz.

Trybunał Handlowy w Warszawie.
W rozpoznaniu podania Marcina Rzepczyńskiego, handel win i towarów kolonialnych 

w Warszawie pod Nr 428 utrzymującego i tamże zamieszkałego, w dniu dzisiejszym zanie
sionego, w którem tenże Rzepczyński przedstawia, iż kilku jego wierzycieli, na odgłos o 
zachwianiu się jego, a co głównie nastąpić miało z powodu ogólnej stagnacji w handlu, 
drogości lokalu i służby, nadewszystko źaś z powodu niemożności zrealizowania powstałych 
•z kredytu od różnych osób jemu przypadających długów, w dniu 1 (13) Maja r. b. naszli 
.andel jego i unieśli z niego większą połowę towarów, przy zamknięciu mu samowolnie han

dlu i zabraniu od takowego kluczy, przez co będąc naraz jeden pozbawiony kredytu nie 
może dalej egzystować i dla tego doprasza się ogłoszenia swojej upadłości.

Zważywszy:
Że deklaracja kupca o zaprzestaniu wypłat w myśl art. 449 K. H. skutkuje ogłosze

nie jego upadłości.
Zważywszy

Że skoro Rzepczyński donosi, że w dniu 1 (13) b. m. i r. wierzyciele sami handel mu 
zamknęli, więc dzień tan za datę otwarcia się jego upadłości przyjąć należy- Dla tego: 

Trybunał Handlowy w Warszawie.
Upadłość Marcina Rzepczyńskiego handel win i towarów kolonjalnych w Warszawie 

pod Nr 428 utrzymującego i tamże zamieszkałego ogłasza, czas zaczęcia się upadłości z d. 
1 (13) Maja r. b. określa. Opieczętowanie wszelkiego majątku do tegoż Rzepczyńskiego na
leżącego, pod powyższym numtrem lub gdzie bądź indziej znajdować się mogącego rozpo
rządza i do dopełnienia tego Podsędka Wydziału I deleguje. Kuratorami upadłości Gepne- 
ra Patrona i Schiffa wierzyciela mianuje, na Sędziego Kommisarza W-go Rejchman Sędzie
go Trybunału przeznacza. Osobę upadłego przez oddanie pod dozór policyjny zabezpieczyć 
nakazuje. Wpis na rs. 3 jako w objekcic niepewnym tymczasowie ustanawia i opłatę tako
wego na massę wkłada; mocą tego wyroku w I Instancji pod tymczasową egzekucją mimo 
oppozycji i appellacji wydanego wyroku, zawieszenie ktorego na Tablicy Trybunału i po
danie go do pism Kuratorom poleca

Zalecamy i rozkazujemy wszystkim Komornikom Sądowym, aby wyrok ten wyegze
kwowali, Prokuratorom Królewskim, aby tego dopilnowali, Komendantom i Urzędnikom siły 
zbrojnej, aby dodali pomocy wojskowej, gdy o to prawnie wezwani będą.

Ża zgodność tego głównego wyciągu wyroku z swym oryginałem na zwyczajnym pa- 
pięrze spisanym, w aktach Trybunału Handlowego znajdującym się świadczę.

W Warszawie, dnia 4 (16) Maja 1873 r.
Podpisarz Trybunału Handlowego w Warszawie x

(L. S.)(Podpisano) W. Anfirychiewict.

KSIĘGARNIA
<m<“R><*-fl !■■■<“■*£* i »’<»l fl:<
otrzymała na skład główny świeżo wyszłe dzieło pod tytułem:

11 x'WKJl' O W
c tyli nauka o przymiot ich i wadach wełny

przez

ALEKSANDRA TRILSKIE&O
z drzewory tami w tekście i tablicami litografowauemi.

(6-6) Cena Rb. 1 kop. 20. — 30’7

OFTALMOLOGJA, 
dzieło 2 tomowe w ruskim 
języka, naukowo i praktycz
nie opracowane, wyprzedaje 
Skład Materjałów Piśmien
nych J. Funka, po cenie Rs. 1 
za obatomy. Ulica Żabia Nr 
949, wprost bramy Saskiego i 
OgrOdU. 3955-3-6

1ŁJ WHW
Prawo Cywilne obdwiązujące w Króle
stwie Polskiem, w tłumaczeniu dosłownemna 
jezvk rossyjski, pod tytułem ..Zboruik 
Zakonow,“ do nabycia w Księgarni i 
Składzie Nut Maurycege Orgelbranda 
w Warszawie; naprzeciw posągu Kopernika. 
Cena rs. 3 kop. 50. W oprawie rs. 4 kop. j 
25. Za posyłkę pocztą, dolicza się 40 kop.

2 -2 - 4441

OGŁOSZENIE.
Starszy Naczelnik w obozie Artyleryjskim 

wzywa życzących podjąć się dostarczania 
w przeciągu 4-ch miesięcy: Mięsa, Słoniny 
i innych produktów dla 20-tu baterji artyle
ryjskich, rozlokowanych w obozie Powązkow
skim. ażeby się zgłaszać chcieli do Kancela- 
rji wyżej wymienionego Naczelnika w Powąz
kach, gdzie się dowiedzieć mogą o warufl- 
kashuawy. -4572- (2—3)

RUCHOMOŚCI po niegdy Majerze ■ 
Bersohn pozostałe, jako to: srebro, brylanty, ' 
różne kosztowności, zegary,, bronzy, lustra, i 
meble i sprzęty domowe, powozy, konie, fu- ■ 
tra, garderoba, bielizna i różne drobne 
przedmioty, sprzedane będą przez publiczną 
licytację przed podpisanym Rejentem w do- I 
mu pod'Nr 795 5, przy ulicy Elektoralnej, 
w dniu 14 (26) Maja r. b., i dni następnych, 
o godzinie 4-ej z południa, odbyć się mającą.

Rejent K. Z. G. W. w Warszawie. 
Stanisław Jasiński.

4501 -2—3

Syndycy tymczasowi 
massy upadłoici 

GrECLA BRAUN.
Podają do publicznej wiadomości, iż z mo- ; 

cy upoważnienia W-go Sędziego Komisarza, ' 
Massy, sprzedane zostaną przez licytację 
w domu Nr 958/9 przy zbiegu ulicy Gnojnej 
z Krochmalną, począwszy w dniu 22 Maja 
(3 Czerwca) 1873 roku, i w dniach następnych 
o godzinie 4-tej z południa, różne towary 
kolonjalne, farbiarskie i apteczne za gotowe 
zaraz płacić się majace pieniądze.

Henryk Hoffmann Adwokat. ! 
Henryk Silberlast.

4595—_____________(1 1)_______  ‘
Hf ucho mości ,

do spadku po n. Rozalji z Breślaurów Ep- 
sztejn należące, spisem inwentarza przeze- ! 
mnie sporządzonym objęte, mianowicie: wy
roby złote, srebrne, garderoba, bielizna, po
ściel i t. p. sprzedane będą w dniu n (23) 
maja r. b.; o godzinie 10-tej rano w domu Nr 
28 przy ulicy Nowolipki przez publiczną li- i 
cytacją przedemną odbyć się mającą.

Michał Markiewicz, Rejent. i 
4643 - .(111 »

————inini —inrao I
— Odpowiedź wraz z listem zostawionym i 

u stróża 4>od literą A. Plac Ś-go Aleksandra ' 
Nr 14 domu, składam w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod literami Ł. W. G. po 
którą Szanowny korespondent raczy się do 
tejże Rętokcji ggłęgjć, -4631— (i-i)

Potrzebne są

do sprzedania, przy ulicy Pawiej, wraz z ma- 
łem mieszkaniem i Pompą, obejmujący łokci 
kwadratowych 3,067, frontu 50 łokci, Ńr 
2338 lit. a. Wiadomość u Felczera, ulica 
Dzika Nr ló nowy. —4634 —1 — 3

posiadająca 1,500 do 2,ooo rubli, życzy so
bie umieścić je z dobrem bezpieczeństwem, 
jako kaucję do posady kasjera, nadzorcy lub 
t. p. przy jakim zakładzie fabrycznym na 
prowincji, na warunkach, mogących jej za
pewnić należyte utrzymanie. Porozumieć się 
można listownie, pod adresem: Administra
tora dóbr Kluczewsko, pod Włoszczawą.

. - 4627.—1 3

podręczne, do magazynu stroi damskich 
Wojciecha Gorczyckiego, oraz i do 
kapeluszy mezkich. Rog Wierzbowej i Nie
całej. — 4622 1 -3

Obrawszy sobie mieszkanie w Osadzie 
Raszyn, gmina Falenty, powiat Warszaw
ski, mam honor zawiadomić o tern WW. 
Panów Obywateli i mieszkańców okolicz
nych.

JAN GĘBICKI,
Lekarz wolno-praktykujący,

- 4619 1 — 3 b. Wojskowy.

REKOMENDACJA
Nauczycieli, Nauczycielek i Bon 

Katalji Cieślińskiej, 
zawiadamia osoby interessowane, że ma od-, 
powiedni dobór osób zawodowi nauczyciel
skiemu poświęconych, różnej narodowości i 
uzdolnienia, odpowiednio do wszelkich pod 
tym względem wymagań, oraz panny służące, 
gospodynie i officjalistów. Ulica Długa Nr 32 
nowy, wprost Hotelu Niemieckiego. —3928

(i i)
T8tąsM0jq%(j tCrepi u ‘t-t t.wzjp ‘ojjótd ozs-i 
‘Amoj uoqiMud'ooiuizpotzp "j8-e ‘oSarąojzpoa*) 
fotUMBp óńjud ‘i ayi ‘ojosa nnpazr j-aiąsAOjpuyi 
•uuiop jund muazoAiXw i e.wjs.izjc.woj op 
Sfaui.wo.id pu óosfottn jiif.iz.id ąoqo ‘ią;oqo.i 
oupuj tmbfójuin ‘tuójuaoąń ui.tuąjul uófcjMętn 
‘euuMoqoLw'ozjqop upojon uifzuaueij

korrespondujący w językach: Polskim, Nie
mieckim i Ruskim, pragnie zajęcia na go
dziny. Adressy uprasza zostawić w Redak
cji Kurjera Warszawskiego, pod lit. H. L.

-4611 — 1 2

jgtEuj—J, zdatne do krawieczyzny, podręcz- 
S&irasSaK*1 no i do nauki, mogą być ze wszyst- 
kiem za cenę umiarkowaną, oraz wyuczam 
kroju w przeciągu miesiąca; tamże jest FOR
TEPIAN o 7-miu oktawach i Okrycie aksa
mitne do sprzedania za cenę bardzo nizką, 
ulica Aleksandrja Nr 17 nowy, na pierwszem 
piętrze w dziedzińcu. — 4606 (1 - 3)

Potrzebne są

a mdiii j 
potrzeba do Introligatora, przy ulicy Lesz
no, Nr 736 (3),- dom W-go Szustra.

, . 1 4629 i i

UKOŃCZONY AGRONOM
młody człowiek, obdarzony kilkoletnią pra
ktyką, dyplomem i świetnemi świadectwami, 
poszukuje obowiązku u znaczniejszego wła
ściciela dóbr na Rządcę lub Administratora, 
może dla zapewnienia złożyć kaucję 300 rs. 
Bliższa wiadomość pod adresem A. X. w Czer
ninie przez Czarną w Galicji.

—4301 (3 -3)

Pisarz Prowentowy
bezżenny, zaopatrzony w dobre świadectwa 
konduity, umiejący z dokładnością prowadzić 
rachunki gospodarskie i piszący wprawnie, 
znajdzie pomieszczczenie od S-go Jana r. b., 
w Dobrach Tarchominie, o 9 wiorst od W ar- 
szawy za rogatką Petersburską. Od tegoż 
czasu znajdzie tamże pomieszczenie Gospo
dyni, obznajmiona z wszelkiemi kobiecemi 
-zajęciami gospodarstwa wiejskiego. Bliższa 
wiadomość w zarządzie dóbr na miejscu.

— 4314 3 3

czenia

z fabryki Johnsona, oraz Cementu 
z f ’ ........................... J
nadszedł do Składu

MICHAŁA TASZYŃSKIEGO, 
przy ulicy Podwal Nr 484 lit. B, przeniesio
ny został na ulicę Podwal, naprzeciw Hote
lu Sławiańskiego, w domu W-go Koniewicza, 
pod numerem 519, a nowy 24, gdzie dostać 
można różnej roboty gotowej i podejmuje się 
wszelkich robót. 4632 1 — 3

portlandzkiego > ...... , «• 
fabryki Pomorskiej w Szczecinie * 

2'_1—’.u >•

Wiktora Wertheim, ?
•ć ulica Graniczna Nr 14, gdzie Instytut 
»( Wód Mineralnych. 3 o 4034 
0*0 4 4 l

Jest do wy
rs. 2.

zaraz, bez pośrednictwa trzeciej osoby. Bę
dzie także do wypożyczenia od 1-go Lipca 
rs. 1,500. Bliższa wiadomość w Handlu 
Win pana Springer, róg ulicy S-to Krzyzkiej 
i Szkolnej. —4618 — 1 3

KOSZULI 
kolorowe, po rs. 1 kop. Mft, 
w najnowszych francuzkich deseniach, poleca 
w wielkim wyborze

Skład Bielizny męzkiej
8. ZDANOWSKIEGO,

Podwal, Nr 7 nowy, dom W-go Mrozowskie
go, l-sze piętro. 4645 1 6

250 SKOPÓW 
opasowych

do sprzedania, we wsi Brodne, o 2 mile 
od stacji Łowicz odległej, o cenie można
dowiedzieć się na miejscu. —4638—1 3

1 i X1XJX Al. i JUL X* t X« £ 

i Wiadomość dla J 
•< JW. Panów Obywateli i Budowni > 

ciych. >•
•< Niżej podpisany utrzymujący Skład >• 
•< Szkła przy ulicy Nowy-Swiat, Nr 43,

przyjmuje wszelkie roboty 8’klar- >• 
•< skie utrzymując zdolnych ludzi dla 
a-' ciągłego ich zatrudnienia, przyjmuje >•

wprawianie szyb podług cenni- AJ 
ków fabrycznych z doliczeniem po 5 fi 
kop. od szyby, tak w Warszawie jako fT 
też i na prowincji nie robiąc różnicy, 
chociażby szkło znajdowało się na w 
gruncie, lub w jakim bądź składzie z a- 7* 
kupione. Szyby tak zwane calówki z fa- 
bryki Kalińskiego wprawiają się pok. >• 
15. Kit do wszelkich robót używa się * 
czysto pokostowy, poręczając za trwa- 
łość, z czem poleca się Aleksy 

•< Baytel. i 3 — 4646 —

V WIERZBNIE,
ZAKŁAD KĄPIELI 

zimnych i ciepłych, tak jak lat poprzednich 
również i w r. b. przyjmuje osoby życzące 
odbywać kurację, jako też i RESTA
URACJA miejscowa zaopatrzona we wszel
kie nowalje dla przyjęcia Szanownej Publicz
ności. 4600 - (l 3)

Do odstąpienia od 1 Lipca 1873 roku 

Z1IŁ1D lim 
z Krowami i wszelkiemi przyrządami do te
goż, mieszkaniem i piwnicą, przy ulicy Ś-to 
Jerskiej Nr 34. Tamże do wynajęcia od 
1 Lipca kwartalnie, mieszkanie, złożone 
z 4 pokojów i ogródka, oraz do zbycia po 
zakładzie dziecinnym ławki i stoły.

- 4604 1 3

*( ?• •< Świeży transport ory- 
^ginalnego angielskiego *

KOŁONJA mająca dzies. 45 (włók 3) rozległości |(bez zabudowań) jest do 
sprzedania, odległość od Warszawy godzina drogi koleją, a 5 mil szosą brzeską. Cały 
szacunek tej głównie z łąk i pastwisK złożonej, oddzielnej własności z wyjątkiem "małego 
zaliczenia na koszia hipoteczne, złożony być może przez nowo nabywcę w' Banku Polskim 
aż do oddzielenia hipotecznego tej kolonji od całości dóbr Rudzienko do których należy. 
Materjał budowlany na gruncie znajdujący się, dodajr właściciel bezpłatnie. Bliższa wiado
mość w Księgarni i LitogiftUj A. Dzwóńkowskiego i Spółka, Krakowskię-Pyzctaie- 
Ś«ić DS (UW 2). (2- 3) —4430-'-



Na obecnej wystawie politechnicznej w Moskwie fa
bryka otrzymała wielki medal, za doskonały wyrób 

kass żelaznych ogniotrwałych.
FABRYKA ROBERTA BOHTE. 

w Warszawie przy ulicy Nowy-Świat, Nr 1298, nowy 38.
Wyrabia od lat wielu i posiada zawsze na składzie w znacznym wvborze Kassy 

żelazne bezpieczeństwa w form;e szafek, całe żelazne na podstawach drewnianych, różnych 
rozmiarów i na różne ceny. Kassy (e starannie i ozdobnie wykończone, do których zamki 
sztuczne konstruowane są według najnowszych wypróbowanych wynalazków, stanowić moją 
rękojmię w zabezpieczeniu pieni.dzy, dokumentów i rzeczy wartości od kradzieży i od po
żarów, czrgo dowiodła odbyta w roku 1869 próba ogniowa w Kijowie, w obecności Władz 
miejscowych, o czcm pisma tamtejsze i tutejsze obszernie doniosły.

Posiadają tego rodzaju kassy i szkatuły 
z tejże fabryki:

Hank Polski B wszystkie Jego Fil je. Towai*zyst- 
wo kredytowe Ziemskie w Królestwie, Warszawskie 
Towarzystwo Kredytowe jWieJskie, Warszawskie To
warzystwo Wzajemnego Kredytu, Towarzystwo za
liczkowe wkładowe w <«rój<*u, takież Towarzystwo 
w Kutnie, Berlińskie Akcyjne Towarzystwo w Ja
błonny, Bządy 6uberi»jalne Kassy rządowe, powiato
we, wiejskie gminy, 3zby skarbowe i kontrolne, B as
sy miejskie, Skarbce kościelne, Kolej żelazna H eres- 
polska,W W iedeńska i Bydgoska, Kassy wielu innych 
kolei żelaznych, znakomitsi Bankicrowie, kupcy i ka
pitaliści tak w kraju tutejszym Jakoteż w Petersburgu, 
ITIoskwie i w rozmaitych punktach Cesarstwa.

Nadto fabryka podejmuje się ursądzenia kompletnych skarbców, oraz wyrabia w kil
ku wielkościach szkatuły żelazne. Cennik Fabryka udziela na żądań e, n* prow ncję wysy
ła takowy poczty 1—6 • — 4573 —

Angielskie Letnie Surduty,
jako niezbędne w gorącą porę dla każde 

go, otrzymał ffiagazyn

STRAKAOZA. !
Miodowa, Nr 485. — Wysyłają. się wszę

dzie pocztą za 5 Rs.
— 4633 1 — 3

W Zakładzie Lakierniczym 
J. KOPROWSKIEGO, 

przy ulicy Leszno Nr 19, potrzebny jest za
raz zdolny Czeladnik Malarski lub La- , 
kierniczy. Tamże może znaleść pomiesz- ( 
czenie dwóch Uczni, niemłodszych lat pie- I 
tnastu. 4597 1 -1—'■------------------------------------- I.

Jest do sprzedania

KiAlPUJW i
białej, dobrze urządzonej 30 pudów; można 
takową obejrzeć u Właściciela domu na Pra
dze Nr 170. 4612 1 3 i

W Wólce Żeżyńskiej za Pragą, od Wawra 
wiorst 4. Do sprzedania jest: i

1,000 pudów siana, l
Kapusta kwaszona; potrzebny jest 
Propinator, lub Stynkarr, Ogrody 
dwa do wypuszczenia i potrzebny | 
KUCHARZ. -4608-1 3

Przy ulicy Piwnej Nr 112, nowy 11, są do 
sprzedania MEBLE Sofa jesionowa z dwo
ma szufladami i zamkami, adamaszkiem kry
ta, Komoda z biurkiem do pisania, druga 
z trzema szufladami, Tualęta z lustrem dam
ska i stolik do kart mahoniowy, Kanapa wło- 
stennicą kryta, trzy Gzymsy do firanek, Sto
lik okrągły, skrzynia ze 4-raa przegrodami 
na leguminy, i PIESEK mały, czarny z ga
tunku pinczerków. Wiadomość w podwórzu 
na lewo, na pierwszem piętrze, Nr 30 drzwi. 
Stróż wskaże. —4649— (1 1)

1)0 sprzedania AKSfortepian 
""■“palisandrowy, o 7 oktawach, w do
brym stanie. Wiadomość w każdym czasie 
pod Nrem 1740, Plac Ś-go Aleksandra, u 
stróża Mikołaja. - —4406 - 3 3

palisandrowy, koncertowy, o 7 oktawach, 
z całym blatem metalowem, 4 sztabami, śpie
wnym i mocnem tonem i o 6 oktawach; za 
bardzo umiarkowaną cenę. Ulica Wierzbo
wa Nr 3 nowy, na drugiem piętrze, NT 6 
mieszkania. — 4377 3 3

Jest do sprzedania

MMMM
palisandrowy, o siedmiu oktawach, w bardzo 
dobrym stanie. Ulica Złota Nr 13, mieszka
nia 3, od godziny 4 po południu do 6 wie- 
czór. —4598 1 3

Mieszkanie letnie, 
polowanie i dzierżawa Folwarku 

dzies. 217 (włók 14- i pól).
Na wsi, bardzo wygodne; dworek całkowity 
z ogrodem fruktowym, godzina jazdy od 
Warszawy koleją Terespolską o wiorstę 1 
od przystanku Cegłów; mogą być dodane 
różne dogodności wiejskie; może być na ca
ły rek lub kilka. Wiadomość przy ulicy 
Ś-to Krzyzkiej Nr 4, u Rządczyni domu.

4624 1 - 3

Do sprzedania 
GARNITUR MEBLI 

kretonowych dwa lustra złocone z konsolami 
i różne inne meble. Wiadomość przy ulicy 
Marszałkowskiej Nr 45, mieszkania Nr 10 
codziennie od godziny 9-tej do 12-tej rano, 

4565 -_ (2 3)
Jest do sprzedania za przystęp

ną cenę

Fortepian mahoniowy,
0 oktawach, fabryki Bucholtza Syna, tu
dzież Stół okrągły jesionowy średniej wiel
kości, Stół duży mahoniowy przed kanapę i 
stolik do kart mahoniowy. Wiadomość w do
mu pod Nr 1, na rogu Królewskiej i Kra- 
kowskiego-Przedmieścia Nr mieszkania 20.

3 3 r - 4358 -

W Drukarni Kurjera Warszawskiego (Plac Teatralny, Nr 473c, nowy 5).

FORTEPIAN
mahoniowy, prawie na pół siódmej oktawy, 
krótki, zgrabny, mało miejsca zajmujący, 
jest do sprzedania za rs. 70, przy ulicy Lesz
no pod Nrem 719, nowy 33, na pierwszem 
piętrze od frontu, stróż wskaże.

—4596 1 -3

Przy ulicy Złotej pod Nr lo, jest do od
stąpienia w każdym czasie

na dole z meblami, lub bez, składający się 
z dwóch pokojów, alkowy, przedpokoju i 
kuchni, oraz piwnicy do 8 Lipca 1873 r.

- 4614- 1 - 1

MIESZKANIA
do najęcia od Ś-go Jana: 6 pokoi i kuchnia, 
na pierwszem piętrze z balkonem od frontu. 
3 pokoje i kuchnia na dole, w domu przy 
ulicy Zakroczymskiej pod Nrem 1857/15. 
Tamże są wozownie i stajnie każdego czasu. 
Wiadomość u stróża. —4616- 1-3

MIESZKANIE 
umeblowane, 

składające się z 2-ch pokoi, przedpokoju i 
kuchni, jest do wynajęcia od 1-go Czerwca 
na 3 miesiące. Ulica Trębacka Nr 9, w do
mu dawniej Steinkellera, Nr mieszkania 14 
w prawej oficynie na 1 piętrze.

•________________ __________ 4613 1 — 3
Potrzebne jest

od Igo Lipca 1873 r., w środku miasta, 
z ogródkiem, lub też w bliskości Ogrodów pu
blicznych położone, składające się z trzech 
pokoi, kuchni, drwalni i piwnicy, suche i 
ciepłe, a głównie na świeżem powietrzu. Kto- 
by takowe miał do wynajęć®, zechce zo
stawić swój adress: ulica Nowy-Świat róg 
Ordynackiej Nr 66 nowy, u właściciela domu 

— 4460 2 3

MIESZKANIE, 
składające się z 3-ch pokoi, kuchni i ogród
ka, jest do wynajęcia we wsi Tarchominie, 
9 wiorst od Warszawy, za rogatką Peter
sburską. Bliższa wiadomość w zarządzie Dóbr 
tamże.__________________ 4315-3 3

Jak corocznie, tak i w tym roku wynająć 
można

Letnie Mieszkanie, 
w Mokotowie, w Parku pana Franciszka 
Schustra. Informacja na miejscu u Rządcy 
Emila Oziębło. —4308 2-3

ilE 
do wynajęcia każdego czasu, przy ulicy Li
powej Nr 2764, nowy 3, niedaleko Oboźnej, 
na parterze 5 Pokoi, Przedpokój, Kuchnia i 
2 piwnice, za rs. 350 rocznie. Wiadomość u 
stróża domu. —4395 5 10

Pokój przy familji, z meblami i usługą, 
dla osoby płci, żeńskiej, w bliskości Ogro
du Saskiego. Wiadomość powziąść: róg Trę
backiej i Nowo-Śenatorskej Nr 14 nowy. 
Tamże jest do sprzedania całe urządze
nie do wody sodowej, dwie marki
zy i magiel wiedeński w dobrym stanie 
zostający. - 4422 3 3

LETNIE MIESZKANIA,
w majętności Potok, odległe o jedną wiorstę 
od rogatek Marymontskich, w pięknem poło
żeniu nad Wisłą, ptoczone łąkami i laskiem, 
są do wynajęcia w każdym czasie. Tamże 
jest do wydzierżawienia pacht. 4371

Z powodu wyjazdu, jest de odnajęcia od 
15 Czerwca do 1 Października r. b.

Mieszkanie z meblami, 
składające się z 4 pokoi, przedpokoju, kuch
ni i, z wszelkiemi wygodami, może być do 
tego i służąca. Wiadomość: Aleja Jerozo
limska, Nr nowy 21, 2 piętro, mieszk. Nr 6. 
________________________4521- 2 3

Na 4-ry Miesiące, 
jest do wynajęcia SALON, pokój sypialny, 
przedpokój i kuchnia, z meblami, ulica Kra- 
kowskie-Przedinieście Nr 366, obok Dzwonni
cy kościoła Ś-tej Anny. Wiadomość u Rząd
cy domu. 4602—1 3 

położone przy Saskim Ogrodzie, złożone z 3 
lub 4-ch pokoi, przedpokoju i kuchni, z me
blami, jest do wynajęcia od 15 (27) Maja, do 
1 (13) Września r. b. Adres powziąść można 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

4640 -1-3

Potrzebny jest od 8 Lipca dla kobiety

POKÓJ
przy porządnej familji, z osobnym wchodem, 
lub ze wspólnego przedpokoju. Adresa pro
szę składać w Redakcji Kurjera pod litera
mi N. N. — 4625- 1 2

LETNIE 
MIESZKANIE, 

dwa pokoje, w ogrodzie Fraskaty, do najęcia 
natychmiast. Wiadomość u ogrodnika.

—4605 (1-2)
, Do wynajęcia oil Ś-go Jana r. b. przy ulicy 
Sto-Jerskiej pod Nrem 1775 w domu W-go 
Luxemburga następujące lokale, a mianowi
cie :

4 pokoje obszerne z balkonem, przed
pokój, kuchnia i spiżarki z 2-ma wchodami, 
na l-śzem piętrze za rs. 500 rocznie. ■,

5 pokoi, alkowa, kuchnia i spiżarka z 2 
wchodami, na parterze za rs. 450 rocznie.

3 pokoje z kuchnią, na parterze od fron
tu z 2-ma wchodami za rs. .300 rocznie, tu
dzież spichrze suche na składy po rs. 100 
i 75 rocznie. Wiadomość u miejscowe,, 1 
Rządcy. 4636— (1 -3)

Dwa ładne 
POKOJE, 

kawalerskie, z osobnem wejściem, przy ulicy 
Sosnowej i róg Złotej Nr 1487c, nowy 6. 
_________________ 3867 6 6 

l o k Tł l e 
do najętia.

Salon z balkonem, cztery pokoje, przedpo
kój, kuchnia i spiżarnia, od 1-go Lipca r. b. 
przy ulicy Złotej, w blizkości Marszałkow
skiej, pod Nrem 16. Tamże są i inne loka
le do najęcia. - ”4593 1 3
Przy ulicy Elektoralnej Nr 784, nowy 31, 

do wynajęcia od Ś-go Jana r. b., za Rs. 165 
rocznie. Wiadomość u Właściciela, Nr 7 
mieszkania, w podwórzu. - 4620 -1 3 

Lokale na Sklepy, 
z mieszkaniem, inogą być przerobione podług 
życzenia osób interesowanych, z mieszkania 
frontowego. Ulica Ś-to-Krzyzka Nr 13 nowy, 
wprost Włodzimierskiej, a to od 1-go Lipca 
r. b. Wiadomość u Właściciela domu.

—4250,____________ (2—3)______
Do sprzedania

Sklep z urządzeniem, 
w towar kompletnie zaopatrzony. Potrzebny 
jest kapitał Rs. 1,000, przynosi czystego do
chodu Rs. 600. Wiadomość w Sklepie Lamp 
i Nafty, róg Twardej i Ciepłej, J. Nassal- 
skiego, lub w mieszkaniu przy Chmielnej 
Nr 20. - 4594 -1 3__________________ t_____ ________ ____

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 
w każdem czasie, pod korzystnemi warukami 
Sklepik w Wiktuałami przy 

ulicy Trembackiej Nr 8.
4607 - 1 -3

W dniu 17 b. m. (w sobotę) o go- 
dżinie lo wieczór jadąc dorożką 

z ulicy Długiej do Królewskiej, wypad! z ta
kowej mały kufereczek ręczny w którym 
były różne drobne rzeczy, a także kontrakt 
wykonanych robót dla Drogi żelaznej War- 
szawsko-Bydgowskicj i t. p. papiery z któ
rych nikt nie będzie miał żadnej korzyści. 
Znalazca raczy zwrócić poszkodowanemu za 
nagrodą, ulica Długa, Nr 574 (47) do Wła
ściciela domu. 4623 (1 i)

W niedzielę dnia 18 maja zgubiono w Czer- 
niakowie >

OBRĄCZKĘ
złotą z literami J. K. S. i data ślubu 26/4 
73. Ktoby takową znalazł i zwrócił poszko
dowanemu pod Nr 10, przy ulicy Kruczej 
w oficynie w sieni, po lewej stronie na dole, 
otrzyma nagrodę wartości tej. obrączki. i
______  4628 -___________(13)

Nagrody rs. 3.
Zgubioną została wązka Bransoletka, 
zdaje się, że około Hotelu Europejskiego. 
Uprasza się znalazcę o odniesienie jej za po
wyższą nagrodą, do mieszkania Rejenta Ro- 
ściwskiego, przy ulicy Krak.-Przedmieście, 
w pałacu Uruskich Nr 28. —4609—1—1

W Sobotę wieczorem, t. j. dnia 17 Maja, 
w przejściu z Hotelu Europejskiego na No
wy-Świat,

zgubiono 7 kluczy, 
na metalowym łańcuszku. Uprasza się zna
lazcę o oddanie na Nowy-Świat pod Nr 44, 
w Restauracji, wynagrodzenie Rs. jeden. 

4603-1 — 1

Ąo3bo«ho Ęessypon,


